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ELŐFIZETÉS ÁRA:
Kgcsz cvre . . 6 frt. 
Félévre .... 3 ,, 
Negyedévre .1 „50 kr.

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Kgye>x szám ára 15 kr.

A nyllttérben minden 
garmond sor dijja 20 kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉN-VÁR ME GYE KÖZÖNSÉGÉNEK
ÉS A ZEMPLÉN-YÁRMEGYEI „TANITÓ-EliVETÜLETINEK

HIVATALOS LAPJA.
MEGJELENIK MINEE2ST S .A. EB 3ST ^ E3.

HIRDETÉS DIJJA
hivatalos hirdetéseiméi: 
Minden szó után 1 kr. 

Azonfelül bélyeg 30 kr.

Petitnél nagyobb, avagy 
diszbetükkel vagy körzet­
tel ellátott hirdetmények­
ért térmérték szerint min­
den négyszög centim, után 

3 kr. szamittatik.
Állandó hirdetéseknél ked­

vezmény nyujtutik.

Hirdetések és pénzkülde­
mények a kiadóhivatalhoz 

intézendők.

Maradiság Vagy haladás?
Nincsen talán népfaj hazánkban, a 

magyar kivételével, mely a magyar állam- 
eszmének igazibb hive lenne, mint a ma­
gyar zsidóság. Nincs talán népelem, mely­
nek magyarosodása nagyobb arányokban 
haladna, mint a nemzeti közösségből egy­
kor kiközösített zsidóságé. Nincs hitfeleke 
zet, — a reformáta kivételével — mely­
nek népoktatása oly tiszta magyar lenne, 
mint az izraelita hitfelekezeté.

Es mégis. A zsidóság, mely Magyar- 
ország minden politikai és társadalmi moz­
galmaiban a legnagyobb lelkesedéssel vesz 
részt; mely a társadalomban, iskoláiban, hi­
vatalos, egymásközt való érintkezéseiben 
úgy szólván már mindenütt a magyar nyel­
vet fogadta el: felvidékünk egyes helyein 
épp igy szülőföldem tősgyökeres székes 
városában is, a templomból a germán szel­
lemet még mindig nem küszöbölte ki, sőt 
makacsul és fanatikusan ragaszkodik a 
maradiságnak és müveletlenségnek ehhez 
az ósdi, már sok helyen ledőlt és bizo­
nyára már ott is düledező végbástyájához.

Zeinplén-vármegye olvasóközönsége, 
most is, mint a hányszor nyolc év óta 
ez — az újhelyi zsidóságot nem valami 

• hízelgő színben feltüntető — úgynevezett 
magyar-zsidó papi kérdés e lapok hasáb­
jain megjelenik, ámulva, a legnagyobb 
csodálkozással olvashatja, hogy az ország 
egyik legtekintélyesebb, Zemplén-várme- 
gyének és a felvidéknek pedig legnagyobb, 
háromnegyed részben intelligens, latajne- 
rekböl és nagykereskedőkből álló zsidó hit­
községének még mindig nincsen magyarul 
szónokló papja ! Hogy a magyar nyelv 
zengzetes áradata a templomi szószéknél, 
mint egy ellenséges torlasznál megtörik, 
a maradi és a germán kultúra által le-

TÁRCA.
A monsummanói barlang. )
A Természettudományi Közlönynek egyik 

régibb füzetében egy igen érdekes lev él tinit 
szemembe, melyet még 1871-ben Kossuth Lajos 
turini magányából intézett Mednyánszky Nán­
dorhoz. . . . ,

A levél, menten minden politikai vonat­
kozástól, tisztán egészségtani jellegű és a ter­
mészettudomány körében mozog, inelylyel Kos- 
sutli mindenkor nagy előszeretettel foglalkozott.

Olvasva a levelet, mely annak idején 
egyáltalán nem is volt hírlapi közlésre szánva, 
valóban esudálni lehet, hogy a monsummanoi 
barlang, melyet a csuzos bajok ellen biztos 
hatásúnak mond a levél nagynevű irója, meg 
orvosi körökben is oly kevéssé ösmeretes, s 
hogy azt az c bajban szenvedők meg idegen 
országokból is nagyszámmal nem keresik tel.

Monsummíino Olaszország loscana tarto­
mányában fekszik, közel Pistójához, a lueapisai

Mintegy 45-50 éve, hogy kőfejtés közben 
véletlenül fölfedezték a nevezett olasz község

•) A Miskolcion hetenkint kétszer (csütörtökön és 
vasárnap) megjelenő JS4S" c. laptársunk máj- S-iki tár­
cájából vettük át és úgy ezt a közérdekű cikkelyt m;ag , 
mint az „l$4&--at is, mely havonként kótszt r élclap-mel 
lékletet is ad, melegen ajánljuk t. olvasóink •
Az 184$ előfizetése egész évre : 5 ft -

gyüretik, a hitközség intelligens elemei 
pedig, természetesen egynéhány lelkes tag 
kivételével, a közönbüsség küpögönyegébe 
beburkolózva, látó és halló képességüket 
hirtelenében elvesztve, azoknak az apró s 
bizony nem valami müveit elemeknek a csen­
des társaiul szegődnek, kik az intelligenciát 
és nemzeti érzületet sértő, a vallással is 
homlokegyenest ellenkező jelenlegi álla­
potot fentartani akarják.

Mert bizony az újhelyi zsidóságnak, 
még mindig nincsen modern, képzett, ma­
gyarul szónokló, a hitközség külső tekintélyé­
nek megfelelő és ezt a tekintélyes zsidó 
hitközséget reprezentálható papja; igen 
az újhelyi zsidó hitközség templomában a 
templomi szónoklat még mindig idegen, 
még mindig német! Magyarul még mindig 
nem hirdetik ott az egy igaz Isten, a tiszta 
monotlieizmus igéit !

És ebből a szégyenletes állapotból aztán 
a mi következik az, hogy a hitközség in­
telligenciája kerüli a templomot, hogy a 
hitközségi kötelék mindjobban és jobban 
lazul, hogy szellemi élet az iskola falain 
kívül nincs, hogy a hitközség nyilvános 
alkalmakkor a többi felekezetek mellett 
a kellő helyet el nem foglalhatja és holmi 
egyesület nívójára sülyed, hogy az em­
bernek a szemébe számtalan alkalomkor 
a szégyen pírja kergetődik. És ez kérem 
itt történik, Zemplénvármegye székes vá­
rosának hitközségében, mely vagy 50—60 
diplomás, orvos, ügyvédő stb. egyénből, ál­
lami, vármegyei és városi tisztségeket vi­
selő, a közéletben természetesen maguk­
nak helyet követelő tagokból áll, kik az­
tán megkövetelik a magyar társadalomtól, 
hogy a legintelligensebbeknek vétessenek 
és irne — ha hallgatagon is, — de tűrik ezt 
a szégyenletes állapotot.

Mert, tisztelet a hitközség nagytudo-

határában, azt a csodás barlangot melyben nyolc 
nap alatt a beteg csúzos bantalmaitól tökéletesen 
megszabadul.

Azóta ezer meg ezer ember használta a 
„La Grotta" nevű gyógyitóintézet természetes 
Tepidáviumát, még egyetlen egy eset sem volt rá, 
hogy csuzos beteg ember Monsuminanoban, meg 
ne"gyógyult volna. Hatása csoda számba megy. 
A hajlamot a csúzra, természetesen, cl nem veheti, 
a meghűlés iránt való fogékonyságot nem szánt- 
heti meg s igy egy új meghűlés újabb esúzt 
idézhet elő s más természetű bajt is, például 
a koszvényt, csak enyhíti, de nem gyógyítja, 
ellenben még a legidiiltebb csúzos bajokban is 
feltétlen gyógyulást szerez.

Gyakran már liárom-négy nap elég a 
gyógyulásra s voltak esetek, hogy az a beteg, 
a ki nagy kínosan és két mankón vánszorgott 
be a csodás hatású barlangba, már negyed napra 
eldobta mankóit s hetykén ugrándozva hagyta 
cl a csodatevő „Grottát“.

Nyolc napnál ritkán kell hosszabb kúra, 
15 napnál hosszabb pedig egyáltalán solia.

Aztán a gyógyítás a legkisebb kellemet­
lenséggel sincs összekötve.

Illem kedvéért felölt az ember magára egy 
hosszú női inget, papucsot húz a labára s a 
stearin gyertákkal kivilágított barlangba menve, 
ott kényelmesen leül s ha tetszik beszélgethet 
a társaságban, 
saságban.

Ha egyedül akar lenni, korán reggel megy 
be s mulatja magát a szebbdél-szebb fantasz­
tikus alakú kőzetek bámulásával.

mányu palijának, de ü maga a legjobban 
tudja, hogy nem kifogástalan az ő magyar­
sága. És különben is, öt nem magyarul szó­
nokló papnak hitták meg és nem is mint 
ilyennek kell betöltenie helyét. l>e aztán 
mi is megkívánhatjuk, hogy a templomi 
szónoklat, a hitközségi és a szellemi élet 
a mi műveltségünk és nyelvi érzékünk 
szerint történjék és igenis megkövetelhet­
jük, hogy a vármegye székes városának 
hitközsége, a miképp más hitközségek, al­
kalomadtán az öt megillető helyet foglalja 
el. Ha a hitközség vezetősége erről még 
mindig nincs meggyőződve, vagy ha a 
többi hitközségek helyzetéről és viszonyá­
ról kellő ismerete nincs, hát akkor tessék 
csak elmenni a szomszéd Kassára, Mis­
kolcira, Nyíregyházára és majd meg tetszik 
látni a mi hitközségünk és az említett 
hitközségek vallási és szellemi élete közt 
jeleukező óriási különbséget.

Fent említettem, hogy az ósdi ger­
mán szellem fentartásával egyenesen a 
vallást is megsértik. Hát hogyne ! midőn 
a vallás parancsait tolmácsoló német nyel­
vet itt már nem értik meg. Hát hogyne! 
midőn a Talmud szavai szerint bármily 
nyelven dicsérhető az Isten.

Mert a német nyelvnek, akárcsak a 
szanszkritnak a zsidósághoz semmi köze 
nincs. Az nem liturgiái nyelv, az egy 
szomorú korszaknak még itt rekedt, egy­
némelyek tévedéses hitével védett, az in­
telligens elemek véghetetlen közönbössége 
révén pedig még mindig fentartott korhadt 
maradványa

Szervezze hát már a hitközség az 
évek óta sürgetett magyar papi széket! 
Hát mondják meg, ha nem tarthatatlan-e 
a jelenlegi állapot*? Hisz a hitközség au­
tonóm jogköre akárhány állás kreálását 
megengedi. így tettek a számra, intelli-

Mintegy tiz percnyi ülés után elkezd ;iz 
ember izzadni, a mely teljességgel nem kelle­
metlen, mert sem hőséggel, sem vértolulással 
nincs összekötve, sőt ellenkezőképp az ember oly 
kellemesen s jól érzi ott magát, hogy órákig 
szeretne bent maradni, ha az orvos a megszabott 
idő után onnan ki nem zavarná.

Kilépve a barlangból, megtörülgetik az 
embert lepedőkkel, beburkolják flanell taka­
rókba. hogy újból meg ne hűljön s vagy lanyha 
zuhanyt vesz, hogy felöltözve azonnal sétálni 
mehessen, vagy lefekszik, hogy kellemes szen- 
dergés közben lassan elmúljék az izzadás.

Enni és inni szabad, a mennyi tetszik, 
már persze abból, ami ott kapható ; a nyolcadik 
napon útra két minden csúz nélkül.

A Tepidáriiunnak ez a bámulatosan csodás 
hatása alig megmagyarázható ; — a hőmérséklet 
nem indokolja azt, mert a Grotta legmelegebb 
osztályában sincs több 52 54 Celsius foknál,
— inig kint, a szabadban gyakran melegebb 
van.

A lég vegyi elemzete szintén nem magya­
rázza meg a hatást, mert a barlang levegője a 
külsőtől nem igen különbözik. A szokott arány­
ban találja az ember az u. n. athmospherikus lég 
szokott arányait és alkatrészeit egy parányi 
nzote felesleggel s oly csekély szénsav vegyii- 
lékkel, a minél minden szűk utcában vagy 
gyíílésteremben több van.

Mindenesetre feltűnően különös, hogy a 
barlangban nincs élő lény, még gomba sem,
— sem a száraz talajon, sem a vízben ; — 
mert a barlangnak van vize is, mely teljesen

A Zemplén inni száma, nyolc oldal.
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crenciára és vairyonosságra nézve az új­
helyinek sokkal mögötte álló hitközségek 
is. Ilyenek a szomszéd kassai, nyíregyházi 
statusquo és miskolczi orthodox hit­
községek, melyek régi papjuk mellé mind 
magyarul szónokló papi állást i cniLzi 11 
sitettek. Ilyenek továbbá a o^itrui, a nag\ 
szombati, a székesfejérvári, a kis kun ha­
lasi sth. egytöl-egyig orthodox hitközségek ; 
sőt Magyarország legkonzervativebb or­
thodox hitközsége, a teológiai főiskolával 
biró pozsonyi orthodox hitközség szintén 
most szervezett rabbija mellé — ki talán 
egész Európának legnagyobb talmudistaja 
— modern magyar rabbi állást!*)

Vagy talán pénzhiányuyal motiválják 
a merev negációt*? Hát egy 280 tagot 
számláló hitközség, midőn vallásról, ma­
gyarságról, szellemi életről, külső tekintély - 
ről vau szó, tán a zsebére néz ?

Nyolc év óta képezi ez a kérdés inter­
pelláció tárgyát a -Zemplén” hasábjain és 
mindannyiszor a vezetőségnél a legnagyobb 
negligálásra, a hitközségi tagoknak pedig 
hallatlan közönbösségére talált.

A mostani vezetőségbe vetjük bizal­
munkat. A hitközség élén modern gondol­
kozása férfiak állanak. Rázzák fel a me 
Íven szunnyadó lelkiösmeretet és ébreszszék 
föl álmukból az egy emberöltő óta alvókat!

A hitközség élén álló tekintélyes fér­
fiaké lesz az örök dicsőség és hála, hogy 
a magyar zsidóságot és a magyar kultú­
rát egy óriási lépéssel előbbre \ itték.

Z© napiéul-

Az örökösödési törvényről.
Néhány közérdekű szó az 1894. 1(5. t.-c. 117. §-áról.

— Stépán László k.-helmeczi kir jbirótól. —
Csak pár évvel is ezelőtt a bíróságok a 

jogszolgáltatás egész vonalán csaknem_ kivétel 
nélkül úgy alkalmazták az 1871. évi 51. t.-c. 
25. £-át. hogy a bírósági végrehajtó részére kü- 
lön-külön 2 ft. napdijat állapítottak meg az 
egy napon teljesített minden egyes x égre haj­
tási jogcselekmény után.

Nékem, ki arra az álláspontra helyezked­
tem, hogy a napdij a végrehajtót nem az 
egyes végrehajtási jogcselekmények után illeti 
meg, de az igénybe vett napok száma szerint 
s a ki ennélfogva egy napig mindig csak egy 
napdijat állapítottam meg — igen sok mun­
kát adott a bírósági végrehajtók részéről e miatt 
minden egyes esetben beadott felfolyamodások

*} Mint értesülünk illetékes faktorok mindent el 
fognak követni, hogy a s.-a.-újhelyi „statusquo"* izraelita 
hitközségben a hitszónoki állás már most szervezessék 
és erre épp egyik földinket. a ki úgy a szónoklat, mint a 
zsidó teológiai irodalom terén is kiváló egyéniség, szán­
dékoznak meghívni Szerk.

ellátása, inig nem több kir. ítélőtábla, közöttük 
a kassai is döntvényben kimondotta, h°g.v .. 
bírósági végrehajtó külömböző községé zen, 
de egv minőn teljesített végrehatási cse i ' 
menyeiért napi diját csak egyszer, megpei lg 
* bírói ügvv. szab. 259. $-a értelmében az il­
lető ügyfelek között megosztva számíthatja tel.

be a közönségre nézve az imént érintett 
megállapítás csak látszólag volt serelmes, mert 
elvégre ha külön napokon eszközli a xegie- 
liajtó a végrehajtási cselekményeket, részeié a 
2 "ft napi dijat úgyis kötelesek az illető \egie-
hajtást szenvedők megfizetni.

Nagy sérelmet látok azonban s erről_ aka­
rok most szólani az 1894. évű IP. t.-c. 111. 
utolsó bekezdésének ..ha az örökösödésig elja 
rás keresztülvitele egv vagy töbl) előző ha­
gyatéknak leltározását és tárgyalásai, vngv

írtk tárgyalását tenné szükségessé, a <lij
közjegyző részere 
ríni mindeni k általa 
külön állapítandó meg 
alkalmazása körül.

Egyik-másik kir.
egyéni

fennebbi szabályok szó­
tár gy alt hagyatékért 
— a gyakorlatban való

törvényszakaszt
■v-gyző ugyanis ezt a 
érdeke szempontjából

magyarázva valósággal fabrikálja a hagyatékokat,
egv oro

langyos, de egy-két fokkal a hőmérséklete mégis 
alantabb áll a barlang levegőjénél. Tehát nem 
a vizpárolgás okozza a lég melegét, hanem 
inkább a levegő melegíti a vizet, melylyel egyéb­
iránt a látogatónak semmi dolga nincs.

Ha legyet vagy szúnyogot talál az ember 
magán a barlangba vinni, az zsong úgy kicsit 
s aztán mihamar megdöglik; — mégis a 
gyertyák ugyanabban a levegőben oly vidáman 
égnek, a mint csak kívánni lehet. A láng körül 
nincs semmi udvar, ez ember pedig mondJiatat- 
laiml könnyen lélegzik benne. A gyertyaláng 
nem lobog soha, mert a barlangban a légjárat­
nak nyoma sincs, s mégis a midőn délután két 
órától ötig a Grótta az azt ingyen használó 
szegényeknek adatik át és a mikor nincs az a 
bűz, mely a nem éppen tiszta olasz népet 
kisérni szokta, annyira megtöltik a Grótta leve­
gőjét, hogy az valóságos pestises jeleggel bir: 
másnap reggel 6—7 óra között, pedig a barlan­
got szellőztetni sem lehet, a bűznek és kelle­
metlen szagnak még csak nyoma sincs, sőt 
ellenkezőképp a levegő oly tiszta és üde, hogy 
szinte mohéin szívja be az ember.

Ez utóbbi tüneményt maga a barlang vize 
magyarázza meg, mert tudva van, hogy a víz 
a saját tériméjével egyenlő gázmennyiséget ké­
pes magában lekötni., s igy a bűzt is magába 
szedi; hanem a gyógyító hatás eredetét eddig nem 
tudták még megmagyarázni, mert minden vizs­
gálatnál a vegybomlás elméletéből indultak ki, 
pedig talán hamarabb eredményre vezetett volna, 
ha a természettanhoz fordulva a delejesség- és 
villámosság- mérőket vették volna elő.

A vidék geológiai alakulása ugyanis azt 
látszik bizonyítani, hogy még a vulkanicus erők 
vannak aktivitásban a föld-kéreg u. n. hypogéne

khagvó hagyatéki ügyében három ha­
gyatékot is ‘'fedez fel s azok mindenike után 
felszámítja s kifizetteti tárgyalási diját és 
tisztelet a kivételeknek — úgy hallom s lösz­
ben tapasztalom is, hogy a bíróságok az igy 
felszámított tárgyalási dijakat a hivatkozott 
törvényszakaszra nemcsak elfogadják, de meg 
is állapítják.

Hogy példával világosítsam: Kis Péter 
örökhagyó 5000 ttot érő vagyon és 5 leszár­
mazó örökös hátrahagyása mellett 1870-ben, 
János nevű fia 1880-ban, — József nevű fia 
pedig 1890-ben hal el, utóbbiak szintén leme­
nők hagyásával, de saját külön szerzemény! 
vagyon hiányában.

A kir. közjegyző a skála szerint Kis Pé­
ter 5000 ttot érő hagyatéka után 16 ltot sarány- 
lagos megosztás mellett Ivis János és Kis Jó­
zsef 1000—1000 ftra értékelt hagyatéka címén 
8—8 ltot, összesen tehát 32 ftot számit fel és 
fizettet ki magának tárgyalási dij fejében.

No ez már sérelem ; egyrészt anyagi sé­
relme az ügyfeleknek, másrészt megsértése a
törvénynek.

A közjegyzői tárgyalási dij felszámítása 
más szempont alá esik, mint például a halál­
eseti vagyonátruházás utáni illeték ; mert mig 
ennél különbséget szül az átruházás jogcíme, a 
leszármazás fokozata stb., addig amannál nem 
ezek, de csakis maga a hagyatéki tömeg vehető 
figyelembe, vagyis az, hogy hány külön hagya­
téki tömeg fölött folyt hagyatéki tárgyalás.

Igaz, hogy magyar jogunk szerint nyugvó 
örökség (haereditus jacens) nincs s az öröklési 
jog nem a hagyaték bírói átadásával, de már 
az örökhagyó halála pillanatában tekintendő az 
örökösre átszállottnak;

sőt a tkvi rendtartás 74. £-a szerint az adóst 
illető örökrészre az átadás megtörténte előtt is 
bejegyezhető a zálogjog:

de az öröklési jog az átadás megtörténtéig 
még nem hagyatéka az örökösnek, hanem tu­
lajdonképp csakis igényjogosultság, a melynek

rétegeiben s a villamos delejes tünemények vizs 
gálatában kell és lehet a dolog nyitját keresni.

A monsummanói barlangot, a jótékony 
„La Grottá"-t, rendesen s inkább csak nyár 
szakán szokták meglátogatni, de néhány szobát 
téien is rendben tartanak az esetleg oda érkező 
vendégek számára; a barlangot magát pedig 
télen és nyáron egyaránt lehet használni, s a 
téli kúra sem tart nyolc napnál tovább.

Soha nem hallottam, hogy orvosaink közül 
bármelyik is csuzos betegét Monsummánóba 
küldötte, vagy hogy tőlünk egyáltalában bárki 
is járt volna c csodatevő helyen, de ennek 
legfőbb oka, valószínű, abban rejlik, hogy a 
Grotát a tulajdonosa nem reklámozza az egész 
világon, s igy annak létezéséről még orvosaink 
közül is kevesen tudnak ; de lehet az is, hogy 
az oda küldött betegek a hosszú utazástól irtóz­
nak, holott az út semmi esetre sem tart tovább 
negyvennyolc óránál s ezt a fáradságot az 
egészség kedvéért bizonyára ki lehet állani.

Költség tekintetében pedig mindenesetre 
olcsóbb, mintha a csúzosbeteg Pöstényben, vagy 
más hazai fürdőben tölt el hat vagy nyolc 
hetet, a honnan legfeljebb is csak csekély eny­
hüléssel tér vissza, s ez idő alatt még többet is 
költött, mint nyolc nap alart az olasz Grottában 
költhetett volna.

Nem akarok e kijelentéssel idegen gyógyító 
helyeknek a hazai fürdőkkel szemben indoko­
ltban reklámot csinálni, — de mégis azt tar­
tom hogy a beteg embernek első kívánsága min­
denesetre az, hogy egészséges legyen, s nem 
pedig az, hogy a hazafiság ciinén valamely 
idült baját élete fogytáig viselje.

tár ff vi sincs még meghatározva, mi kitűnik a 
^rendtartás most hivatkozott S-abol is, amely 
v.„int o /ála^jog biztosítása csak azon fon- Zits J engedethetik meg, hogy az a l,n- 

Ivntók tárgyalásánál előforduló igenyekre 
né/v-a sérelmes ne legyen s csak az atadas
megtörténtének idejétől fogva lepjen hatalylia
tehát akkor, amikor az örökles utján szerzett 
oá tárgya az érdekeltek közötti megállapodás­

hoz képest hatóságilag igazoltatok
\ felhozott példában nem lehet tehat szó 

sem a Kis János és Kis József hagyatékáról sem 
nem lehet joga a kir. közjegyzőnek ezek ha­
gyatéka címén 16 it tárgyalási dijat szedni a 
már felhozottakon felül még azért sem mert a 
kir. közjegyző a Kis Péter örökhagyó hagyaté­
kának tárgyalásakor fiainak Jánosnak es József - 
nek időközben történt elhalálozása folytán csakis 
a jogutódlást, vagyis azt állapítja meg,^ hog\ 
Kis Péter hagyatékában, Kis János es kis Jó­
zsef jogán, kit illet meg az örökösödés s mily 
arányban; liogv pedig az ily megállapitasert, 
mint a hagyatéki tárgyalással szorosan össze­
függő cselekményért, a kir. közjegyzőt dij, kü­
lönösen tárgyalási dij meg nem illeti : e részben 
egyszerűen rámutatok az 1894. é\ i 16. t.-c.
118. $-ára. .Nagy örömömre szolgálna, ha e rövid es 
igénytelen sorok szinten valamelyik kii. tábla 
döntését s mindenfelé kiható világosságot ei ed 
ményeznének ! !

1 Addig pedig óhajtom, hogy a bíró urak 
ne a fényes tevékenységi adatok mohó gyűjté­
sén és kitüntetésén, de inkább a törvényszavak 
alapos és gondos értelmezésén táradozzanak, 
nem feledve, hogy : nem a publikum van mi 
érettünk, de megfordítva'.

Vármegyei ügyek.

Egy ifjú szív szűnt meg dobogni folyó hó 
23-án Budapesten, a Stefánia-út egyik villá­
jában.

A szép tavasz az élet tavaszán ölt meg benne 
egy nemesen érző szivet, melynek öröm helyett 
hosszú időn át csak kínos fájdalom volt osz­
tályrésze.

Sorvasztó betegség kínozta testét s egy 
szép májusi reggel meghozta neki azt, a mi 
után vágyott: a csendes nyugalmat.

*

Vaj Ernő gróf a szab oícs-várraegy ebei i 
Berkeszen született. Tanulmányait befejezvén, 
vármegyénknek volt több éven át szorgalmas és 
hű munkása; itt előbb mint tiszteletbeli aljegy- 

j, később mint helyettes szolgabiró működött 
s az Ő előzékeny, nemes és nyílt szivével, min­
dig gentlement magatartásával neki egy széles 
baráti kört, sőt egy kerületnek becsülését es 
szeretőiét szerezte, midőn a nagy-mihályi kerület 
1897-ben országgyűlési képviselővé választotta 
meg.

Itt a szabadelvű pártnak volt kedvelt tagja, 
sorvasztó betegsége azonban gátolta őt abban, 
hogy a parlament tanácskozásaiban részt \egjen.

Halála széles körben keltett őszinte rész­
vétet. F. hó 24-én Berkeszen végbe ment teme­
tésén a nagymihályi választó kerület küldöttsége 
élén Sulyovszky Istvánnal egy élő virágból 
font koszorút helyezett ravatalára.

Most e virág fedi hantját; madár szól az 
ágon, neki szól a dal, e pár sor pedig az ő nemes
emlékének legyen szánva

Staut József.

A kir. pénzügyminister a darabszámra 
dolgozó segédek és segédmunkások I. osztályú 
kereseti adójának szavatossága alól a munkaadó­
kat felmentette és elrendelte, hogy ezek a mun­
kások, amennyiben adókötelesek volnának, önál­
lóan adóztassanak meg, a kivetett adó pedig köz- 
vetetlenül tőlük szedessék be. — A napszámosok 
adómentességéről szóló 1883. X. törv. c. a darab­
számra dolgozó munkásokra nézve is alkalma­
zandó lévén, elrendelte a minister, hogy a gyárak 
és iparműhelyek tulajdonosai által alkalmazott­
jaikról beszolgáltatandó névjegyzék alapján csak 
azok a darabszámra dolgozó segédek és segéd­
munkások adóztassanak meg, a kiknek átlagos 
napi keresete a lakóhelyükön szokásos közönsé­
ges napszámot felülhaladja. Ennek a körül­
ménynek elbírálására az 1883. X. t.-c. 4. §-a 
értelmében községekben a községi elöljáró, váro­
sokban pedig a polgármester lévén hivatva, e fel­
adatukra a névjegyzéknek az adókivetés céljából 
való kiadása alkalmával az I. oszt. kereseti adó 
kivetésére illetékes közegek a kir. pénzügy igaz­
gatóság által különösen is figyelmeztetendők. 
Egyben meghagyta a minister a kir. pénzügy­
igazgatóságoknak, hogy amennyiben a gyárakban 
és iparosműhelyekben alkalmazott egyének adó­
jának kivetése a folyó évre már megtörtént volna, 
a darabszámra dolgozó segédek és segédmuuká-

Folytatás a mellékleten

sok
muri
lvesl

sited
dőlő*
sertq
gye
azoil

gyoi

zen

kitel

naj

Fél

mit
tűk
hál
mii
bel



1899. május 28. Melléklet a „Zemplén'4 22. számához.
sok megadóztatása tekintetében az adókivető 
munkálatoknak e rendelet értelmében leendő he­
lyesbítése iránt haladéktalanul intézkedjenek.

A földmivelésügyi kir. minister érte­
sítette a vármegye alispánját, hogy ragadós tü­
dőlob miatt a szarvasmarháknak, úgyszintén 
sertésvész miatt a sertéseknek Zemplén-várme- 
gye területéről Ausztriába való bevitele tilos, — 
azonban a törvényhatóságnak járványtól mentes 
községeiből származó, 120 kg. élősúlyon alól lévő 
sertések külön hatósági engedeleminel a prágai 
közvágóhidra szállíthatók.

Pénztárvizsgálat. Az 1870. évi 42-ik t.-c. 
élteimében eljáró vra.-i küldöttség a múlt csü­
törtökön közpénztárainkban váratlan vizsgálatot 
tartott, mely alkalommal talált a f. hó 24-iki napló­
zárlatokkal egyezően a vármegyei pénztárban 
10,531 t't 39 krnyi, a gyámpénztárban 2988 ft. 
Uö krnyi,, s igy együttesen : 13,519 ft. 45 kr.-nyi 
pénzkészletet — Az egyes vagyonrészletek vétet­
vén számba, hiánytalanul találtatott, mint kellett 
lenni, a vármegyei pénztárban: 294.019 ft. 80 
krt, a gyámpénztárban pedig: 627,394 ft. 07 
krt érő vagyon ; A két közpénztár Wertheim-á- 
nak álladéka volt tehát a vizsgálat napján: 
911,414 ft. 53 kr. — Tájékoztatás okáért fölem­
lítjük még, hogy a vármegyei nyugdíjintézet va­
gyon készlete volt a vizsgálat napján! 129.975 
11 02 ki1. — a községi, illetve körjegyzői nyug- 
jintézeté pedig: 25,402 ft. 99 kr.

Állami anyakönyvi statisztika. A sá­
toralja- újhelyi állami anyakönyvi hivatalnál 
ly99.' máj. 20-ától máj. 27-éiga) házasságot kö­
tött: 4 pár: b) kihirdettetett: 1 egyén: c)szü­
letési anyakönyvi bejegyzés volt 14 esetben ; 
d) elhalálazott : 15 egyén.

Hírek a nagyvilágból.
Albrecht fhgnek, a diadalbabéros hadve­

zérnek emlékezetére emelt lovasszobrot Bécsben 
f. hó 21-én leplezték le őfelsége a király és az 
összes főhercegek jelenlétében.

A békeapostolok, kik Hágában tanács­
koznak a világbéke biztostositásának módozatai­
ról, Miklós cárhoz, születésnapja alkalmából, 
üdvözlő sürgönyt küldöttek s azt valamennyien
aláírták. ,

Prágában a munkászavargások újból 
kitörtek. Emiatt a cseh fővárosban kihirdették 
az ostromállapotot.

Castelar Emil, Spanyolorszgágban leg­
nagyobb és világrészünknek egyik aranyszáju 
szónoka, az igazi szabadalvüségnek legkimagas­
lóbb hőse, kiváló államférfiu, f. hó 24-én elhunyt. 
Az elhunyt nagy barátja volt nemzetünknek 
Fény nevére — áldás emlékére !

Hírek az országból.
Budavár visszavételének ötven éves for­

dulónapját f. hó 21-én, a budai honvéd-emlék­
szobor előtt szépen megünnepelték ; azután a regi 
német-völgyi temetőbe vonult az ünneplő kö­
zönség s ott megkoszorúzták a Budavárnál el­
esett honvédhősök közös sírját.

| Porozol Mór | a magyar szabadságharc 
nak egyik vitéz tábornoka, bonyhádi birtokán, 
ahol visszavonultan élt, örökre lehuny ta szemei .
Áldás emlékére! 1 , , , ,

Kölcsey Ferenc elhalálozásának ma van 
az évfordulója. A szatmári ifjúság kegyeletes 
szívvel, mint évente e napon tenni szokta ma 
is elzarándokol a csekei temetőbe, hogy a Him­
nusz halhatatlan nevű költőjének agg sírja le­
lett lerójja a kegyelet adóját.

Színház.
Sátoralja-Vjhely színházi krónikájában, 

mint kalandárjomban az ünnepnap, vörös be­
tűkkel van kiírva a május 24., es Jő Ez a 
három nap a Hegyi Aranka punkosdolese vo t 
mi nálunk. Székes városunknak, Sátoralja-Uj- 
helynek, most jutott legelőször osztf tl
szerencse, hogy a budapesti Nepszmház legsze­
retetreméltóbb dívájával, k! művészetének^híré­
vel rég betöltötte, egyszersmind dicsőségének i eg
szinterévé avatta a magyar egálját, megköti ette a 
szeretet ösmeretségét - es most nyílt Jege lői 
alkalma arra, hogy a nemzet ünnepelt művész­
nőjének nagysága elé lerakhatta a hodolat ko­
szorúit. - S.-A.-Ujhely muveszet-paito o kö­
zönsége nem a liü-hók légköreben el, valamint 
hogy Hegvi Aranka sem a hu-hok nembeit. 
Azért megérkezésekor, a mi kutonben is meg­
lepetés számba ment, Hegyi Aranka fogadtatása

és bevonulása városunk müvész-vendégszerető fa­
lai közé, egészen csendben, hogy ugymondjuk 
teljes inkognitóban történt. Nem fogadta kiakba, 
frakba, lakba bujt deputáció élén elhangzó el­
nöki dikció; még csak az obiigáit „óriási vi- 
esokor* átnyujtása is elmaradt. A mi történt 
mégis, szép dolog, mindössze is csak annyi volt, 
hogy a művésznőt megérkezése, kiszállása és 
átszállása percében, a helyi sajtónak legbarnább 
képviselője köszöntötte egy-két szóval, hogy: 
Isten hozta ! Evvel mindnyájunk érzését tolmá­
csolta. És ez, hogy t. i. a fogadtatás ugyszól- 
vád siri csendben történt, igy esett nagyon jól 
Hegyi Arankának, a ki földije, — az önök tu­
dósitója — valamint a helyi szinibizottság nála 
t'sztelgett elnöke előtt ismételve, meg ismételve 
kinyilatkoztatta, hogy a síppal, dobbal, nádi he­
gedűvel rázendített ovációknak, más szóval a 
reklámnak biz' ő nem barátja. — Hegyi Aranka, 
kit az isten jó kedvében teremtett és a kinek 
művészi erőkeszlete most van a kifejlettség leg- 
dusabb állapotában, mindössze is csak három 
estén szerencséltetett bennünket. Rövid idő, de 
elég ahhoz, hogy a szeretet aranyszálai, melyek 
ez idő alatt sziveinket szivéhez fűzték, elsza- 
kadhatatlanokká fonódhattak. Az a három este 
gyönyörűséggel teli volt, mint a minő teli van 
szédítő akácvirág-illattal a levegő. Május 24-én 
a Szaffí, 25-én a Lili, 26 án a Jolánd (Kék 
asszony) szerepeiben ragyogtatta, szinte vakító 
fényben, azokat a talentomokat, melyeket a 
Múzsák csak azoknak adnak ajándékul, a kik­
ben, mint immár a nekünk is „kedves Aran­
kánkéban őnekik kedvük telik. — Mélység és 
magasság, a halandók itt lent, a hallhatatlan 
Múzsák ott fent, elteltek avval a mérhetetlen 
igaz gyönyörűséggel, mit a Hegyi Aranka mű­
vészetének élvezése szerzett. Nagy küszönetünk, 
örök hálánk érette Hegyi Arankának! S.-A.- 
Ujhelytől tegnapelőtt reggel történt elbucsuzá- 
sakor a nagy hóditóval joggal elmondhatta volna, 
a mit szerénysége nem engedett elmondani ma­
gáról : Jöttem — láttam — győztem !

Isten áldja — a viszontlátásra!
*

Szombaton, május 20-án, újdonságul „Az 
unatkozó király"-t adták, szépszámú közönség 
előtt. — Az operetről, melyben királyi módon 
unatkoztunk, sok jót nem mondhatok. Sem 
behízelgő zenéje, sem elmés ötletei, sem komikai 
értéke. Amint az unatkozó király kezdett mulatni, 
a publikum kezdett — unatkozni. Taps csakis a 
spanyol tánc bemutatása után, a mit megismé­
teltettek, hangzott fel. Csongory és Huckstedt 
nagyon kecsesen járták, táncközben peleléiket 
is nagyon ügyesen kezelték. — Csongory less 
király volt, kivált pedig az utolsó felvonás során 
díszes öltözékében nagyon jól festett. — A többi 
szereplők közül Tharasszovits (Mária), Breznay 
(hadügyminister), Bethleni (Jeremiás), Vihary 
E. (a lain bírája) mindent elkövettek, hogy ni­
ne lehessen jókedvünk fölött az unatkozás. A 
nézőség tekintélyes része ásitozó hangulatban 
vett végső búcsút ettől a magyar nyelven meg­
szólaltatott „első és egyetlen spanyol operet11-tői.

Vasárnap, május 21-én, itt először „Az 
arany lakodalom,“ Beöthy László és Rákossy 
Viktor eredeti énekes színmüve, telt ház előtt.
Az igen látványos darab mindvégig lekötötte a 
közönség érdeklődését, egyszersmind igen lelkes 
csapongásba ragadta úgy a honleányi, mint a 
honfiúi érzések föllángolásat. \ olt köny a szemek­
ben, éljen az ajkakon, taps a tenyereken, jóizü 
nevetés is, mikor a helyzet szignaturája a szilien 
úgy hozta magával. — Baghy Gyula (Koltay 
Jenő cs. kir. altábornagy) a lelkes honfiút pate 
tikusan, úgy Csókáné (Katalin) is a lelkes hon 
leányt híven, igazsággal, s a mi fő, ellenállha­
tatlan hatással ábrázolták. — A komikus szerep­
ben Breznay (Krausz bácsi) ma egyik kacagtató 
alakját nyújtotta pompás kabinet-alakításának, 
újra igazolván, a mi régen köztudomású, hogy az 
az ő zsidó-tipusza a vidéki színpadokon remek 
számba megyen. — Nagyon tetszett a Tharasz 
szovits Emerenciája, mint a Réthy Mikulája is 
— A Vihary E. Csárdás gazdája szalónias volt
_ Az ötven éves szabadságharc emlékezetét
megelevnitő képek : Ötven esztendő — A budai 
„várban — Leborulok a nemzet nagysága előtt
A piskii hid — Az ország szive Oroszok a
Hortobágyon — Az utolsó ágyú — A ma 
mind-mind hozzájárultak ahhoz a ragyogáshoz, 
mely a nemzeti öntudatban és önérzetben meg- 
dicsőült „nagy idők11 emlékeit az örök dicsőség 
fényével övezi. — Csongory Mariska ez estén 
a beteg Huckstedt Irénke helyett játszott - 
kedvesen, mint mindég. — Nagyon tetszett a 
toborzóban Rátonyi Stefiké mint markotányosnő 
remek táncáért. — Ahonyi Aranka kadetjében 
szemet szúrt, hogy hölgynemü fésűit hajában két 
oldalt bent felejtette. — Az előadás, ismétlem, 
egyike volt e szezonban a legjobbaknak. Hogy 
Az aranylakadalom egész pompájában ki nem 
bontakozhatott, annak oka nem a szereplők, de 
a színpad fogyatékossága; hanem az előadás

színvonala, mint a nézőség hangulata is annál 
emelkedettebb volt.

Hétfőn, május 22-én, „A csókon szerzett 
vőlegény1* c. énekes bohózat, kis közönség előtt, 
a minek az egyik oka, hogy pönkösd másod­
napja volt, mely az első napot is kárpótolta úgy a 
hogy derűjével, — a másik ok meg az, hogy ez 
a darab nálunk már az unalomig ösmeretes. 
Csongory Mariska minden változatában (Abray 
Irén színésznő, palóc menyecske, drótostót fiú, 
kártyavető cigányasszony, zsidófiú, vándor éne­
kesnő) csillogtatta alakitó és ábrázoló művészetét.
— A többiek kicsinyke kis szerepköreikben jól 
mozogtak.

Kedden, május 23-án, itt először „A háló­
kocsik ellenőre-1, c. vígjáték gyérszámu közönség 
előtt. — Bisson ur, a dolog szerzője, úgy látszik 
szereti a reklámokat. A pikáns cím alatt nagyon 
is jámbor történet lappang. A kik merő félelem­
ből nem jöttek el, farkasnak vélvén a bárányt, egy 
nagyon jóizü vígjáték élvezésétől, melyben szinte 
csapóiig a helyzet komikuma, egész oktalanul 
fosztották meg magukat. Szép morálja is van a 
darabnak: aki másnak vermet ás, maga esik bele. 
Érdekes újság a darabban a fonográfnak, mint 
a beteges hallucinációk titokzatos forrásának be- 
al kai mazása. — Baghy (Godefroid György) — 
Réthy (Godefroid Alfréd) — Markovits (Liici- 
enne)és a többi szereplők is kisebb szerepeikben 
játékaikért is, magukért is tetszettek.

Szerdán, máj. 24-én, Hegyi Aranka úrnő­
nek, a bpesti népszínház operet koloratur- pri­
madonnájának első vendégjátékául Jókai 
Schnitzel• — Sírausz-nak ez az igazán pompás 
humorú, dévaj, remek szép zenéjii operetje. —■ A 
színház páholy-sorait a legdistingváltabb közön­
ség tartotta megszállva, de lent a nézőtéren töb­
ben is elfértek volna. Hogy sokan elmaradtak, 
a kik ott szerettek volna lenni, azért történt, 
mert a művésznő föllépéséről nem kaptak idejé­
ben értesítést. Hanem igy is, ennyien is hatal­
mas tapssal köszöntötték a dívát belépésekor. 
Voltaképpen nem is belépés, de előpattanás volt 
az, mikor Szaffi (Hegyi Aranka) a Cipra ci­
gányasszony faluszéli putrijából előttünk az or­
szágúton termett. Már ennél az előpattanásnál 
megértettük, hogy ma Hegyitől Szaffit nem áb 
rázolva, hanem megteremtve fogjuk látni. Ügy 
is volt. Az a cigányleány a kit Hegyi Aranka 
elénk varázsolt, hogy Jókai Mórral szóljak, 
egy indiai rózsatőbe oltott honi Gigantia, cigány 
nyelven szólva (talán megérti a diva is) par- 
no-rom volt, ami azt jelenti, hogy fejér a feke­
tében-, szóval egy olyan Szaffi a maga nemé­
ben, a minőt még mi Ujhelyben nem láttunk. 
Mennyi szilajság, mennyi őserő, mennyi vadság, 
mely ' .fölolvad a szelídségben, jellemzi ezt a 
Szaffy-lelket. S mindezt (és sok-sok más fino­
mabbnál finomabb nüánszot) megértettük „a 
Hegyi A. Saffyjának remek megalkotásából. Es 
milyen ének, milyen hang, abban is milyen szí­
nezés ? Az érzelmeknek, indulatoknak, szenve­
delmeknek milyen lélekből lélekhez szóló, többet, 
mondok, magát értelmesen kibeszélő tolmácsa 
volt az az ének, voltak azok a lírikus szárnyú 
dalok! De többet is kell mondanom : ércére, csen­
dülésére, erejére nézve az a hang, mintha nem is 
emberi szervből való volt volna,hanem volt inkább 
valami mennyei húros zeneszerszámnak, vagy 
valami kerub fuvóhangszerének a szava szólása,. 
Annyi bizonyos, hogy mindazok, akik ezt az ü 
Szaffiját látták, élvezték az O szavában, az ü 
dalában, egy felsőbb igézet hatása alá kerültek. 
Azt a hatást, azt az állapotot elnevezhetném 
jF/egvi-paroxizinusnak, mely nemcsak a művé­
szet tisztelőjévé, de a Hegyi Aranka művészi 
tudásának rajongó barátjává formálja énünket. A 
közvélemény az, hogy sok Szaffit láttunk, de ma 
láttuk az igazit azt, a ki, mint a Hegyi Arankáé 
volt, cigány nyelven : parno-rom.— Á mesterségi 
nívón (mert amaz a művészet színvonalain járt) 
észrevétette magát Rátonyi Stefiké (Cipra) — 
Huckstedt Irén (Arzéna, a szép Arzéna, kivált 
Izé-dalával a III. felvonásban) — Tharasszovits 
(Mirabella, az igen kedélyes gubernánt) szere­
pében. — Breznay (Zsupán) kevés kedélylyel 
játszott. Melegebben Bethleni (Gábor deák) 
Hunit (Barinkay) és Réthy (Ottokár). — Győré­
nek (Karnero gróf) egyszer mindenkorra meg­
mondjuk, hogy az „amnestia11 helyesen kimondva, 
nem atniieszcia, (le amnesztia. A zenekai 
szintén elárulta, hogy igéző hatás alatt áll, szé­
pen kisérte, halkan a hol kellett, s a szép ki­
sérendő dalt nem nyomta el. Csóka igazgató, hogy 
Hegyi Arankát eludvarolta, ha csak 3 rövidke 
napra is, a Népszínháztól l'jhelynek, nagy el- 
ösmerést érdemel, s mi ezt az erkölcsi ezresban­
kot számára ezennel a legszívesebben ki is 
nyomatjuk !

Csütörtökön, május 25-én, Hegyi Aranka 
úrnő második vendégjátékául „Lili-4 operet telt 
ház előtt. — Hegyi Aranka a klasszicitás ma­
gaslatán állott játékával és énekével; mind a 
kettő megigéző, elbűvölő volt ma is és a gyönyö­
rűség legmagasabb régióiban hordozta lelkeinket.



Isteni szép hangjával valóban úgy tud bánni, 
unnvi bájt tud beleönteni, hogy nézőjenek szívé- 
léiké vele nevet, vele búsul. Minden egyes dala 
ismételnie kellett, mit 6 a legnagyobb készséggé! 
és szeretet reméltósággal meg is cselekedett. Az 
ünnepelt diva ez alkalommal 3 szép virágcsok­
rot kapott tisztelőitől, mely alkalomból egy * 
fülig szarelmes bakfist, a másik a legkedvesebb 
asszonvt, kinek szivét még a bakfis szerelem 
hevíti, a harmadik csokor pedig az aranyos jo 
nagvmainát illette művészi tökéletesseggel áb­
rázolt Lili-eiért. Azok a csokrok elher\út ­
nak. de a mi szeretetünk virága, a hala az o 
Lili-ie iránt nem fog ösmerni hervadást, elmú­
lást 1 . De hogv a „minorum gentium -rój is
szóljunk: Bethleni (Plinchard) bizony jobb tüzér 
is lehetett volna, főképp a második felvonásban 
volt feltűnően gyenge. (A bokázás még nem ho- 
tlitás') — Breznay (Sainte Hypotese) az meg, 
de szemünk előtt visszafiatalódó nagybácsit pom­
pásul alakította. — Baghy (I)e la ^zangbate- 
liere) szintén jó volt, csak a második fehonas- 
ban kopaszodónak kellett volna lennie, 
többi szereplők megállták helyeiket. — A ren­
dezésre az a megjegyzésünk, hogy zongora vagy 
pianínó helvett egy vízözön korabeli ektelen 
ládát alkalmaztak a színpadra, a mi szerfelett ser­
tette a szemet.

Pénteken, május 2b-an, Hegyi Aranka 
úrnő harmadik és ezúttal utolsó föllépéséül, 
egyszersmind jutalomjátékául „A kék asszony 
c operet zsúfolt ház előtt. - A művésznő tisz­
telői három virágkosárral kedveskedtek ez al­
kalommal a legellenállhatatlanabb J ólaiul bá­
rónőnek, a kit belépésekor percekig tartó el jen 
s igazán fal rengető taps köszöntött. A szerdai 
és csütörtöki előadás után azt mondtuk, hogy 

fölülmulhatatlan“; ma a midőn egy kacér asz- 
szonvt (ki férjén kívül hányat becsap ?) mutatott 
be ingerlő lényével ellenállhatatlan \ olt. Hát még 
az’ éneke ? A ki eddig nem hitt volna, hinnie kell, 
az ő énekét hallván, a szirénekben. A három este 
során ég egész Ljliely, Hegyi-lázban ég! Uton, 
útfélen, a szalonokban, mindenütt, ahol mu\ élt 
emberek találkoznak, egyébről sem foly „a be­
széd, mint csak 0 róla és mindig csak 0 róla.
—_Csongorv (Teréz) mii is igen kedves \ olt. 
A regeraentdalt sokszor kellett megismételnie 
s mindig változatos jóizüséggel ismételte meg. 
_ Réthy (De la Haquette báró) mais igen ér­
telmes jellemkomikusnak mutatta be magát. 
Bethleni (Piere) pompás fajankó alakot ábrá 
zolt, kár, hogy szép baritonja ma helyenkint dísz­
tó nált. — Ráthonyi (Mariolle)1 igen jól festett 
és nagyon tetszett.

Szombaton, máj. '27-én, „A végrehajtó16 
c. bohózat került színre, melyről majd jövő szá­
munkban.

*

Jövő heti műsor: Ma vasárnap, május 
2S-án, gvermek- és népelöadás felére leszállított 
helyárakkal d. u Vs 4 órai kezdettel, „Hófehérke 
és a hét törpe11 tündéries rege 5 felvonásban. 
Este 8 órakor, rendes helyárakkal, itt először: 
Az édes c. újdonság eredeti énekes népszínmű.
— Hétfőn, máj. 29-én, „184816 (A hadak útja)
a mi színpadunkon először, látványos történelmi 
színmű. — Kedden, május 30-án Splényi 
Ödönné báróné, sz. Blaha Lujza úrnő első 
vendégjátékául: „Piros bugyelláris“ énekes nép­
színmű. — Szerdán, máj. 31-én, Blaha Lujza 
úrnő második vendégjátékául: „A tót leány61 
népszínmű. — Csütörtökön, június 1-én, Blaha 
Lujza úrnő harmadik és a társulattal együtt 
utolsó előtti fellépéseid „A gyimesi vadvirág" 
énekes népszínmű. — Pénteken, június 2-án 
Blaha Lujza úrnő elbucsuzásául s egyszers­
mind a színtársulat utolsó előadásául: „Náni, 
a glogováczi svábleány16. apb.

gató
— Jön Blahánó! Csóka Sándor szinigaz- 
szerencsés volt megnyerni, még pedig négy

vendégjátékra Blaha Lujzát, a Népszínház 
tagját, tekintettel a három év előtt tett, de ak­
kor be nem válthatott Ígéretére. Blaha Lujza

_ Haladás. Varannóról Írja levelezőnk:
Városunk közgyűlése nagy kihatású intézkedé­
seket vett tervbe, melyek a lakosság anyagi es 
egészségi javait eszközölni célozzák. Ezek: az 
emésztőgödrök betonoztatása, a városi tuzolto-

kor dc nem vaniiaiuu ,, ,, i / i Q&rr Qvnrvpypsea nagy művésznő, c négy vendégjáték alkalmával •= . t(

Különfélék.
— Átutazó kir. herceg. József királyi 

herceg Máramaros-Szigetre utaztában f. hó 24-én 
déli 1 órakor utazott Vjhelyen át. A gyorsvonat 
megérkezésekor szalonkocsijából kiszállott és 
kegyesen fogadta Rössner Tivadar állomástő és 
Schmidt Lajos rendőrkapitány jelentkezését; 
az utóbbival különösebben a tokaj-hegyaljai szőlő­
telepítésekről, a város átalakításáról s más köz­
érdekű dolgokról nyájas leereszkedéssel beszél­
getett vonatindulásáig.

— „Le roi est mórt, vive le roi.1 A 
nagymihályi választó-kerületben a Vay Ernő 
gróf halálával megüresedett országos képviselői 
állás betöltésére vonatkozólag — mint értesül­
ünk — a kerület vezető egyéniségei már meg­
állapodtak, a mennyeiben Andrássy Géza grófot 
fogják a jelöltség elfogadására fölkérni. E kitűnő 
jelölés híre nemcsak a kerületben, de vármegye- 
szerte is őszinte örömet keltett, hol a vármegye 
ügyeiben is mindig döntő szerepet játszó An- 
drássy-család nexusa, a nemes gróf egyénisége, 
az ország komoly pillanataiban eddig is tanú­
sított hazafias magatartása és működése előre­
láthatóan biztosítják neki egyhangú megválasz­
tatását.

vesz búcsút, minthogy most már ''égkepp nyu 
galomba lép, az ő kedves l jhelyétől es attól a 
vidéki színpadtól, melyet 1883-ban o njitott 
meg mind a kilenc múzsa nevében. Blahane 
vendégjátékaival (’sókáék befejezik nálunk az 
idei színi szezont. — A szinügyi bizottság Dokus 
Gyula elnöklete alatt, tegnap d. u. tanácskozott 
a nemzet csalogánya". Blaha Lujza barone, 
fogadásának módozatairól s elhatározta, bőgj 
holnap, hétfőn este. magánfogatokkal varako­
zik a budapesti gyorsvonattal érkező művész­
nőre s ünnepies fogadás után szállásáig elkíséri, 

hogy továbbá egy maradandó becsesei bíró 
emléktárgy beszerzéséről és átnyujtásáról gon­
doskodik, végre elhatározta, hogy elbucsu- 
záskor a vasúti indulóházhoz kikiseri es ott \i- 
rágcsokrot fog átnyújtani.

Nem lesz választás. A vármegyénél 
rendszeresíttetni remélt szolgabirói és aliig\ észi 
állásoknak, választás utján történő betöltése, 
föltételesen, kilátásba helyeztetett. A töltetet 
létre nem jővén (miért nem, mai számunk ..Hi­
vatalos Hész16-e megmondja) a választás elma­
rad. . „ly

— Az utolsó fagyos szent. Szőlősgaz­
dáink rettegése immár megszűnt. Orbán napja, 
25-én szerencsésen múlt el fejünk lelett. Kissé 
hűvös, szeles, helylyel-közel esős időt kaptunk 
ugyan nemcsak erre a napra, hanem az egész 
hétre, hanem azért panaszra nincs okunk. A 
szőlő szépen, sőt buján, sok terméssel kecseg­
tetve fejlődik s igy gazdáink szép remények­
kel néznek a szüret elébe.

— Nyári mulatságok. Az újhelyi daloskor, 
mint már említettük, mához egy hétre tartja nyári 
mulatságát Bock Imre vendéglős kerti helyisé­
gében. A városi kaszinó ugyanott lógja tartani 
mulatságát jun. 17-én. Intelligens körökben 
mind a két mulatság iránt nagy az érdeklődés 
s igy a jó siker biztosra vehető.

— Ováció. Hegyi Arankát a diákság teg­
nap este nagy ovációkban részesítette. A mint 
a színház öltözőjéből kilépett, eget verő éljen­
zéssel fogadták s a Rákóczi*indulóval kisélték, 
az igaz, hogy nem messzire, csak a Friss vendég­
lőjének étkezőtermébe.

Majális. Mint múlt számunkban már 
jeleztük, a s.-a -újhelyi iparosok önk. egyesülete 
jövő jún. hó 11-én tartja meg szokásos zártkörű 
nyári mulatságát Bock Imre újonnan átalakított 
kerthelyiségében. Ez alkalommal külön meghí­
vók nem küldetnek szét, csupán plakátok fogják 
hirdetni az előre is sikeresdusnak Ígérkező mu­
latságot.

— Egészségtelen hivatalok A rendőr- 
hatóság számos panasz miatt egészségügyi szem­
lét tartott a kir. törvényszék telekkönyvi hiva­
talaiban, Wieland Lajos bíró hivatalos szobá­
jában és a pertárban. A szemle eredménye az, 
hogv Szepesi Arnold dr. városi t. orvos, a mon­
dott helyiségeket, főképp a kloákák rósz elhe­
lyezése és begőzölgése miatt az egészségre ártal­
masnak véleményezte. A városi tanács, Fovnszek 
Béla törvsz. eln. meghallgatása után, határozatot 
hozott, a melylyel az említett helyiségeknek 4-> 
nap alatti kiürítését, hivatkozással a közegész­
ségügyi törvényre, elrendeli. Kiváncsiak vagyunk 
hogy az erélyes határozat jogerőssé vállik-e eb­
ben a században ?

— Hangverseny. A homonnai ev. rét 
missiói egyház, ujj onnan épült tornyának ünne­
pies felavatása alkalmából, folyó évi június hó 
4-én, a Stefánia-szálló nagytermében, a harang- 
alap javára, Pásztor Sámuel főiskolai tanár 
vezetése alatti sárospataki főiskolai énekkar, 
Mester Istvánné és Réz Lászlóné úrnők, óoics 
Sándor és Rolioska József úrak közreműködése 
mellett táncmulatsággal összekötött jótékony- 
célú hangversenyt rendez. Kezdete este 9 ura­
kor. Belépődíj: az első négy sorban szemé - 
lyenkint 2 ft. a többi sorokban személymik int 
1 ft 50 kr. állóhely 1 ft. Jegyek előre is vált­
hatók : Polányi Dezső gyógyszertárában és Hos­
sza Gyula kereskedésében.

— Jótókonycélu mükedvelőelődás Sá­
rospataki hölgyekből és főiskolai hallgatókból 
alakult műkedvelő-társaság Sárospatakon, a h eld- 
messzer-féle vendéglő udvarán felállított szín­
körben, f. hó 29-én, azaz holnap, este 8 órakor, 
az ev. ref. főiskola kertjében felállítandó „Er- 
délyi-szobor-alap11 javára előadja: A protekció 
cimü 3 felvonásos vígjátékot Bérezik Árpádtól. 
A három női szerepet Gecsey Etelka, Márkon 
Mariska és Zsindely Etelka urhölgyek fogják 
betölteni. A közreműködő ifjak : Bakoss Elek, 
Bartha Gyula, Béky tamás, Harsányi István, 
Lőkös Sándor, Nagy Béla hh., Nagy Béla jh., 
Piskóty Ferenc, Smál Gyula és Vitányi Miklós. 
Rendező ifj. Mitrovits Gyula dr. Súgó: Bartha 
László.

ponti vízvezeték megvalósítása.
Közebéd. A homonnai ev. rét. egyhaz- 

tanács ujj onnan épült templomának tornyát 
évi június hó 4-én délelőtt fogja tin népiesén 
fölavatni. — Az ünnepies felavatás és az azt 
követő istentisztelet után társas ebéd lesz „Ste­
fánia16 szállóban. A közebéden is részt venni 
óhajtók ebbeli szándékukról a lelkészt hivatalt 
legkésőbb május hó 30-ig értesítsék.

° — Öngyilkossági kísérlet. Fülöp Kati,
zalamegyei tiirtyei származású cseléd, a minap 
Sz. E. szolgálatadója Kazinczy-utcai lakásán 
öngyilkossági szándékból gyujtóoldatot ivott. 
Nagy betegen szállították a kórházba, 
máig már minden veszedelmen túl van. 
nek oka ismeretlen

— Betöréses lopás. Most az egyszer nem 
Ujhelyen, hanem Vngváron történt lopásról van 
szó. A nyomozás szálai azonban ide vezetnek s 
az esetet érdekességénél fogva érdemesnek tart­
juk a közlésre. Ma egy hete a rendőrkapitány tá­
virati megkeresést kapott Hildák Erzsébetnek egy 
újhelyi volt csizmadia lányának, most dohány­
gyári munkásnőnek a letartóztatására, négyezer 
forint körüli értékű, Ungváron elkövetett ékszer­
lopás miatt. A tisztességesnek tudott leányt rög­
tön elővették, ez azonban kétségtelenül bebizo­
nyította ali héjét, nemcsak
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jén, hanem soha életében Ungváron nem volt.
A kapitány válaszára másnap megérkezett Mar- 
sovszky ungvári rendőrtanácsos s ekkor kiderült, 
hogy az itteni elöljáróságnál Hildák Erzsébet ne­
vére kiállított bizonyitványnyal szegődött a tol­
vaj Hirtenstein József ungvári lakoshoz, a kit 
meglopott. Utóbb a nyomozás során megállapí­
tották, hogy az a Hudák Erzsihez korra és^ ki­
nézésre hasonló leány, aki előbb a Hudák Erzsi 
keresztlevelét és ennek alapján a bizonylatot ki­
váltotta, a folyó évben áprilisig Uj helyben tar­
tózkodott, Borisnak hívják és szeretője volt egv 
állítólag Pór Ferenc nevű suszternek, akivel 
Hecskén levő lakásukból a liazbérfizetés elől 
megszöktek. Ez az állítólagos Pór Ferenc, aki 
sem az ipartestületnél, sem a városházán, vagy 
rendőrségnél nem jelentkezett, azok vallomása 
szerint, akik vele érintkeztek, felette rejtelmes 
életű, magas atléta termetű 40—45 éves em­
ber, aki mesterségét alig folytatta s idejét in­
kább kóborlással és dorbézolással töltötte és az 
üldözéstől meg a veréstől halálra kínozott fele­
sége itt halt meg a kórházban, kinek még életé­
ben kegyeltjeként tartotta Pór a lopást elköve­
tett Boris leányt Most tehát már nyilvánvaló a 
kutató rendőrség előtt, hogy ennek a gazságnak 
az értelmi szerzője és részese az állítólagos Pór, 
aki Uj helyből Ung várra ment s kit ott Sport néven 
ismertek. A lopott tárgyak ékszerekből, ezüst 
evőeszközökből, gyertyatartókból és pénzintézeti 
betéti könyvekből állanak. A tettesek elfogata- 
sáról eddig nem értesültünk.

— Fiatal tolvaj. A minap tetten érték 
Hanza Jánost, özv. Haskó Györgyim napszámos 
asszony 14 éves törvénytelen fiát, a mint aii- 

dorkó Gyula Deák-utcai lakásába, 
ablakon át bemászott. Szerencséjére férfi épp nem 
volt a háznál a két asszony pedig nem bírt a 
vakmerő fiúval, igy aztán kiragadta magát ke­
zeik közül és elszökött a férj drága aranyórá­
jával és láncával. A hegyek közt látták buj­
kálni de még máig nem tudták elfogni.

— Eladó S.-A.-Ujhely város határában 
igen jó karban levő s termőképes 6350 □ öl 
nagyságú szőllő jutányos ár mellett. — Bővebb 
felvilágosítást é lap kiadóhivatala ad.

— Elhalasztott majális. Varan nőn f. 
hó 23-ára gyermek-majálist terveztek, de meg 
nem tarthatták, mert a himlőjárvány miatt a 
járás orvosa betiltotta.

Dijnoki állások vannak üresedésben még 
pedig a gálszécsi és kir.-helmeczi járásbíróságok­
nál, kik ezen állásokra reflektálnak, jelentkez­
zenek a s.-a.-uj helyi kir. törvényszék elnökénél.

— Eladó jutányosán egy szürke hátas ló 
— kocsilónak is alkalmas — megtekinthető 
S.-A.-Ujhelyben, Kossuth-utca 182. szám alatt, 
hol nyeregszerszám is kapható.

— Mányi Lajos betegen fekvő cigány­
prímás részére lapunk legutóbbi számában kimu­
tatott s 2—2 fttal adakozók névsorából Ambrózy 
Nándorné úrnő neve tévedésből kimaradt, amit 
ezennel helyreigazítunk.

Sel^rerxi.-d.arQ.a.st
75 krlól 14 írt 65 krig méterenként, — valamint fe­
kete, fehér színes Henneberg-selyem 45 krtól 14 frt 6:> krig 
méterenként, — a legdivatosabb szövés szin és mintázatban. 
Privát-fogyasztóknak postabér és vámmentesen va­
lamint házhoz szállítva, — mintákat pedig pósta 
fordultával küldenek, Heniieberg <*. (CS és kir. 
udvar szállító) HelyeingyArai Ziircliben.
— Magyar levelezés. Svájczba kétszeres levélbélyeg ragasz­

tandó. —
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Irodalom
A Drugethek és Homonna reformá­

ciója Ez a címe annak a monográfiái derék 
miinek, melyet Réz László homonnai ev. ref. 
lelkész irt és adott ki abból az alkalomból,
Imgy a homonnai ev. ref. hitközség a jövő hó 
4-éi'i uj egyháza templomának fölavatását fogja 
ünnepelni. A monográfia 10 nyomtatott ivre 
terjed és a „Zemplén14 könyv sajtója alól került 
ki. Az érdemes müvet történeti folyóiratunkban 
fogjuk behatóbban méltatni, most csak jelezzük 
megjelenését és szívből gratulálunk Írójának.

Babszem Jankó* czimen uj humor isztikus napilap 
jelent mog a fővárosban Reim Lajos jeles poéta és humo­
rista szerkesztésében. Az uj élez lap igen ügyesen és 
szellemesen van meg szerkesztve s tekintve roppant olcsó­
ját és gazdag tartalmát bizonyára rövid idő alatt meg­
hódítja a humor barátait. Előfizetési ára naponkint! szét­
küldéssel negydévre 1 ft 50 kr. Mutatvány számot szive- 
...m küld a kiadóhivatal Budapest, Vili., József-körüt ü.

Egyesületi élet.
A Bodrogközi jótékony nőegyesület 

mulatsága. Az elmúlt évben alakult meg ez 
u minden tekintetben humánus egyesület, mely 
feladatául tűzte ki a Bodrogköz szegénysorsu 
lakosságának anyagi és szellemi istápolását. E 
céljainak elérésére szükséges jövedelem szapo­
rítása végett időről-időre mulatságokat rendez, 
mely közül most, ünnep harmad-napján, tartott 
egyet Perbenyiken, még pedig fényes sikerrel.

Mdiláth József grófnak ottani Ny esésmevü 
kies erdőcskéje, hol a mulatságot tartották, ez 
alkalomból visszhangzott a nagy számban ösz- 
szegyült asszony- és leány sereg vidámságától, 
Zemplén és a szomszédos vármegyék elitje adott 
egymásnak találkozót, hogy mulatva segítsen 
szegénysorsu embertársain.

' Előkelő hölgyek és urak élőképeket mu­
tattak be, melyek kitünően sikerültek. Két egy- 
felvonásos vígjátékot is adtak elő, melyeknek 
egyikében, „Az elkényeztettetférju-ben,| Sennyey 
MÍci baronesz és Széchenyi László gróf arat­
tak zajos tapsokat. Az előadásokat a perbenyiki 
vasúti állomás mellett, a „Nyesésében levő 
épületben tartották, melyet a kitűnő házigazda, 
Mail át h Józzsef gróf ez alkalomra kibővittetett. 
Mailáth József grófné és 'Sennyey Miéi bá­
rónő finom ízlésükkel különösen segítségükre 
voltak a több vármegye hires szépségeiből ki­
került szereplőknek az előadásnál. Az élőképét 
sorát megnyitó festő-műterem bemutatásánál a 
több, mint 300 főnyi közönség nem tudott be­
telni a remek modellekkel. Majd a Ilit, Kémény 
és Szeretet allegorikus alakjai, A búzavirág, A 
baba, A spanyol kép, A galambetetés, tiltana,
A török és japáni hölgy keltettek nagy tetszést.

A „ Virágfakadás44 -t, Murai vígjáték át a 
király-helmeczi műkedvelő társaság játszotta, 
szép összevágó játékot produkálva. Az est grea 
attraction44^ a Szent Erzsébet legendának meg­
személyesítése volt. A remek korhű kosztumok, 
a szereplők nagy bámulatot keltettek, ehhez 
járult az angyalok szép éneke melynek töké­
letes előadása ismét a Mailath József ne gróf 
fejlett zenei tudását dicséri. Az elkenyesztetett 
férj-ét játszották ezután 'Sennyey Miéi baronesz 
és Széchenyi László gróf. ’Sennyey Mici bárónő 
egy, a műkedvelői színvonalat messze felulha- 
ladó alakítást nyújtott. A maga! idegesnek, fél­
tékenynek, szenvedélyesnek, majd olvadék ony- 
nak tettető nő minden egyes fázisához eltalálta 
a kellő hangot, arckifejezest és mozdulatot
Partnere hozzá méltó módon játszotta a leij

SZere|Végül egy parasztiakadalom élőképe kép­
viselte af népies elemet. A kivályhelmeez.ek tel-
jesen hű jelmezekkel emeltek a kép \aloszei

"^ Befejezésül a cigány csárdást kezde^t’ ™ire 
az élőkép eddig mozdulatlan alakjai saikantyu- 
pengés közepett táncra perdültek A tánc csak 
hamar általános lett és a legjobb kedvben a 
hajnali órákig eltartott___  „Nemzet.

Kimutatás
a perbenyiki „Nyesésében I. é. május hó 23-án 

rendezett jótékonycélu mulatság beveteleiu .
Nyers bevétel: 1219 ft. — Ebből felulfi- 

zetés: 503 ft. - Felülfizettek : Deadly grófok
í'r'^rBélát''‘éenn'yey6”^tíl b“S

. fe -ir=«s
^ pásztó 16 ftot; ye=seyMa_br„

Hammersberg Misi, Lónyai Meny g 
ftot; Darányi Ignác dr. minister 13 ftot beny 
„ ’ (fpyo br Zichy Andorne gr.-ne, ^cneii
Uvula br., Scheil Ferenc br., Láczay László dr 
Ambrózy Nándor, Bombelles Bajos gr Li| th y
Béla, Kornfeld Zsigmond (Bpes ) ás/ló
Vladár Emil, Bencsik István, Széchényi László 
,,r 7—7 ftot; Berchtold Kázmer gr., Nattlanü
János (Békés) 6-6 ftot ; Hammersberg Jenőne,
Vav Elemér br., Lindenbaum Moi (Bpest), vz

búr László őrnagy, Szepessy Kálmán százados, 
Dókus Ernő, Illyefalvi X itéz Géza dr. 5—5 ltot; 
Eischer Lajos br., Rosenthal Lajos, 1 huránszky 
László 4—4 ftot; Sennyey Mária bárónő, Gutt- 
mann Mór (Lukai, Eszterházy Gyula gr., Seny- 
uyey Miklós br., Thuránszky fihamér 2—2 ftot; 
Lahocsinszky Adolf, Orosz György kapitány, 
Steinfeszt-nővérek és Barthos Józset 1 1 ftot.
Összesen: 503 ft. — Esetleges még betolyó fe­
lül fizetések pótlólag fognak hírlapikig nyug­
tattatok

Oláh Ignác, 
pénztáros.

A sárospataki önkéntes tűzoltó egye­
sület f. évi június hó 4-én Sárospatakon, a 
„Kossuth-kert“-ben, saját alaptőkéjének gva­
rai )i fására, zártkörű nyári mulatságot rendez. 
Kezdete délután 4 órakor. Kedvezőtlen idő ese­
tén a táncmulatságot a városháza nagytermé­
ben fogják megtartani.

Nyilvános köszönet. A s.-a -újhelyi csiz­
madia-ifjúságnak május —-én tartott mulatsága 
alkalmából felülfizétni szívesek voltak : Jankó v- 
szky Pál 3 ftot, — Szabó György, Tóth István, 
Katkó József, Bátyán Antal, Nemes Károly 
50—50 krt. — A tiszta jövedelmet az egyesület 
temetkezés-alapja javára fordítottuk. A ne- 
messzivü felültizetőknek hálás köszönetét mond : 
A rendezőség.

Meghívó. A nagy- és kis-kázméri köz­
ségi tűzoltó-egyesület, saját alaptőkéjének gya­
rapítására, május -8-án, azaz ma d. u. Nag\- 
Kázmérban majálist rendez, melyre t címet 
és b. családját tisztelettel meghív ja parancs­
nokság. Belépődíj : személyenkint 1 it. ( saládjegj 
2 ft. Felülfizetéseket köszönettel fogadunk és 
a lapokban nyugtatjuk. Vasúton érkező ven­
dégeinkre a l.-mihalyii állomáson mérsékelt di­
jak mellett kocsik várakoznak. Ételekről és ita­
lokról Rock s.-a.-újhelyi vendéglős gondoskodik.

TANÜGY.
A Zemplén áicp Tanitó-toyEsúlet hivatalos rovata

— Rovatvezető : Schneider Jakab. —

Kéziratok a rovatvezetőhöz S. A.-Ujhelybe küldemlők.

A Kis-Szebenben tartott gyümölcsészeti 
tanfolyam

A füldmivelésügyi minister ur őnagymél- 
tósága feltűnő jelét adta a nép iránt nemesen 
érző szivének az által is, hogy időnkmt alkal­
mat ad a néptanítóknak, hogy magokat a köl­
tészet és gyümölcstermelés terén is kdvepezhes- 
sék liogv igy a néppel megkedvelteivé!! a gyü­
mölcstermelést, az által is mint egy jövedelmi 
forrást nyisson a szegény néposztály csaladja 
könnyebb megélhetésére.

I ’Ilyen tanfolyam rendeztetett Sárosmegye 
I Kis-Szeben rendezett tanácsú városkájában ez 

év ápril hó 7—17-ig, melyen 21 tanító és egy 
kereskedő vett részt. A 22 egyen közül 19 al- 
lamkoltséges, 3 pedig önköltséges volt. Nagyon 
szerencsésnek érzem magamat, hogy ezen tan­
folyamon én is részt vehettem ése szép, e hasz­
nos tudománynyal közelebbről megismerkedhet­
tem; de azt hiszem, hogy a reszt vett kartár­
sak közül egy sem érez másként.

Részt vett e tanfolyamon IJgocsa-megye- 
ből 1, Zemplén-vármegyéből 2, Veszprémből 1, 
Nvitrából 1, Sárosból 5, Pozsonyból 1 Ivrasso- 
Szörénvből 1, Szepesből 2, Ungbol 1 Gomorbol 
1 Beregből 1, Máramarosbol 1, Árvából 1, 
Nógfádból 1, Abauj-Tornából 1 tanító es Saros- 
vme gyéből egy kereskedő. Ezen kimutatásból 
világosan lehet látni, hogy az ország majdnem 
minden vidékéről részesültek a tanítók a minis­
ter ur jóindulatában.

Meglepő volt az a szives fogadtatás, a 
melyben Kis-Szeben tiszteletreméltó polgármes­
tere tek. Eiselt Antal ur és az állami faiskola 
derék kezelője, Ritzl Károly ur részesítettek a 
szélrózsa minden irányából oda menő és azon 
a vidéken nagyobbrészt ismeretlen tanítókat, 
mert már előre gondoskodtak nagyon szép és 
olcsó lakásokról és igen jó és oleso ellátásról; 
úgy, hogy mindnyájan úgy éreztük magunkat, 
mintha saját otthonunkban lettünk volna.

A tanfolyamot Ritzl Károly faiskola ke­
zelője nyitotta meg ápril hó 7-én, a mikor az 
e»ybegyült hallgatók szívélyes üdvözlete után a 
minister ur rendeletét olvasta tel, a taufoR amot
illetőleg. , ,.

Az előadásokat szinten ő vegezte, teljes
szakavatossággal oly odaadó lag, annyira ked­
vesen és érthetőleg, hogy igazán lelki gyönyö­
rűséggel hallgattuk minden szavát és oly figye­
lemmel csüggöttünk rajta, mint a legjobb tanít­
ványok a leginkább szeretett tanítón. Az elmé­

leti előadás délelőtt 7 -8 óráig, a gyakorlati 
9—12 óráig, délután pedig 2 -b óráig tartott, 
mely alkalommal nemcsak szak képzettséget es 
alaposságot sajátítottunk el, hanem a legna­
gyobb szeretetet a gyümölcsfa tenyésztés iránt.

Az elméleti részből a következők lettek 
előadva • A különféle gyümölcsfák tenyésztése s 
a velük való bánásmód, a mag vetéstől egészen a 
fa elvén üléséig; továbbá : a földmunkálatok, a 
faiskola üzemterve, a különféle gyümölcsök név­
szerinti megismerése, a gyümölcs eltartása, asza­
lása, gyümölcsbor készítése, a talaj javítása, a 
faiskolakert megválasztása, a fák betegségei es 
azok gyógyítási módja, a fák növényi es állati 
ellenségei es azok elleni védekezés.

A gyakorlati rész állott: ásás, rigolirozás, 
magvetés, dugványozás, pikirozás, ojtványok 
kiültetése, bujzásolás, gyökereztetés és a kü­
lönféle ojtási módokból u. m. párosítás, lapozás, 
nyereglapozás, duplanyereg lapozás, héj alá oj- 
tás, oldal lapozás, őzláb ojtás, szemzés es javí­
tott hasiték oltásból; továbbá: a fák törzsne­
velése, korona képzés s annak további nevelese, 
fanyesés, fák kiszedése és állandó helyre ülte-

i tése stb. ,
E rövid 10 nap alatt a szép elődas ,es

ügves útmutatás következtében annyira elsajátí­
tottuk és annyira előhaladtunk a kertészet térén, 
hogy ápril 17-én, mikor nagys. Molnár István 
minister! biztos ur előtt levizsgáztunk, ígj nyi 
latkozott: „Valóban nem hiába töltötték itt az 
urak az időt, mert oly eredményt mutattak te 
mind elméletből, mind gyakorlatból, a mélynél 
jobbat ez idén az országban tartott gyümülcse- 
szeti tanfolyamokon sehol." Es ez mind kinek 
az érdeme? Annak a kedves előadó Ritzl Ka­
roly urnák, ki habár életében az első tanfolya­
mot. vezette, mint mondá s mégis oly tudással, 
oly ügyességgel és annyira megkapóan tudott 
előadni, mintha már évek hosszú során ezt foly­
tatná. , „ „, . . , ,

A tanfolyam végeztével előadónkkal es ma­
gunkkal teljesen megelégedve és azon feltett 
szándékkal távoztunk Kis-Szebenbol hogy ha 
testet ölt fenkölt lelkületű földmivelesugyi mi­
nister urunknak határozata, melynek alapjai! 
bennünket a tanfolyamra felvett, t. í. mindem 
künk, kik a tanfolyamon részt vettunk, illetve 
azt elvégeztük és arról képességet nyeltünk, 
járási faiskola felügyelőkké leszünk saját var­
megyénk területekén bizonyos részére kinevezve, 
nemcsak azt fogjuk kérdezni, ha van-e faiskola 
kert? és nemcsak napi dijunkat fogjuk a köz­
ségek biráitól — a hol megjelenünk — köve­
telni, hanem lel késtől- testestől azon leszünk, 
hogy útmutatásunk és szakszerű előadásunk 
által annyira megkedveltessük népünkkel a g\ü- 
mölcsfatenyésztést, miszerint ne legyen <*des ha­
zánk területén oly vidék, a hol ez a nagy jö­
vedelmet biztosító gazdasági ág meg ne hono­
sul na. ,. ,,

Lelesz-Pólyánban, 1899. május 11.
Lábos Endre, 
ev. ref. tanító.

"Vizsgarend a sárospataki állami tanító 
képzőben az 1898—99. tanévben. 1899. május
25- én a IV. osztály osztály vizsgája. Május
26— 29-én Írásbeli képesítő vizsga. - Junius 
17-én cl. u. 5 órakor tornavizsga. 19-én d. e.
I_III. oszt. vizsgája a hit' és erkölcstanból és
egyházi énekből. — 19-én d. u. 111. oszt. uzs- 
gája a tanítási gyakorlatokból. ’-0-ón ü. e.
I—III. oszt. neveléstudományok. — i()-áu d. u.
I—III. oszt. magyar nyelv. — 21-en d. e.l—lü. 
oszt. német nyelv. — 21-én d. u. I—III- oszt- 
ének, zene, kertészet kézimunka. —J3-en ü. c. 
I—III. oszt. szám- és mértan. — l2-cii d. u.
I_III. oszt. természetrajz, természettan és vegy­
tan _23-án d. e. I—III. oszt. földralz, törté­
nelem, rajz és szépírás. — 23-án d. u. osztá­
lyozás. — 24-én d. e. A gyakorlóiskola vizs­
gája. — 24-én d. u. 5 órakor záróünnepség. — 
26-án d. e. Képesitő-vizsgai előértekezlet.
26-án d. u. A képesítő-vizsgát tevők hit- és er- 
kölcstani vizsgája. — 37-én d. e. és d. u. A 
képesítő-vizsgát tevők gyakorlati vizsgája.
28—30-án Szóbeli képesítő-vizsga.

A junius 14-iki ünnepéi y programja, 1. 
Ima. „Büvösvadász" operából. Weber K. M.-től. 
Előadja: a képző ifj. ének- és zenekara. - 
Örök haza. Pósa Lajostól. Szavallja: Nag> 
Kálmán IV. é. k. növendék. — 3. Yolapuk. 
Gabányitól. Szavalja; Szabó Géza III. e. k. 
növendék. — 4. Magyar népdalok. [Előadja; a 
k. ifj. énekkar.— 5. Vándor költő. \ aiad} An 
táltól. Szav.: Bornemisza Barna 1V . ré. k. nö­
vendék. — 6. Kakasülőn. Rudnyánszky Gyu­
lától. Szav.: BagossyGéza IV. é. k. növendék. 
— 7. Magyar népdalok. Előadja: a k. ifj. ze­
nekar. — 8. Pályadijak kiosztása. — 9. Király 
induló. HuberKárolytól. Előadja; a k. itj. enek- 
és zenekar. __ ______

rovatvezető postája..
M. J. — Nagy Mihály. Köszönettel vettem, kérem 

a többit Is.
K. — Bereczki Átvettem.

r $1



Vármegyei Hivatalos Rész.
114/eln. számhoz.

Zemplén-vármegye alispánjától.
Értesítés.

A n. m. belügyminister ur ö nagy­
méltósága 50684. szám alatt kelt iutézvé- 
nye szerint az újonnan rendszeresített 
szolgabirói és alilgyészi állások javadal­
mazását július 1-től teendi folyóvá, s a f. 
hó 14-én fenti szám alatt kibocsátott s ezen 
állásoknam a május 30-ára kitűzött Köz­
gyűlésen leendő betöltéséhez hozzá nem 
járulván: elnöki körlevelemben kitűzött 
szolgabirói és alilgyészi választások ez al­
kalommái meg tartva nem lesznek.

Miről a törvényhatósági bizottság t. 
tagjait értesíteni kötelességemnek ösmertem

S.-A.-Ujhely, 1899. május 23.
$latola ’ (Etele.

alispán.

T. Zemplén-vármegye kir. tanfelügyelőjétől.
Tf. sz.1939/99.

Zemplén-vármegye néptanítóihoz!
A nagyméltóságu földmivelésügyi m. kir. 

minister úr, az 1899. május hó 18-án 36,655 IX 1. 
szám alatt kelt rendelete értelmében folyó évi 
julius hó 9-től augusztus hó 5-ig a sárvári tej- 
gazdasági iskolánál 20 néptanító számára négy­
hetes tejgazdasági tanfolyamot tartat. A tanfo­
lyamra felvett néptanítókat 50 ft. segélyben fogja 
részesíteni, mely összegből az összes költségek 
fedezendők lesznek.

Pályázni óhajtók felhivatnak, hogy koru­
kat s az ismétlő iskolában teljesített tanítási 
eredményüket feltüntető és kellően bélyegeit kér­
vényeiket legkésőbb f. évi június hó 10-ig a kir. 
tanfelügyelőséghez terjeszszék be.

S.-A.-Ujhelyben, 1899. május hó 27-én.
Nemes Lajos,

kir tan., tanfelügyelő.

1881/1. 99. sz. A n-.mihályi j. főszolgabírójától.
Pályázat.

Zemplén-vármegye nagyinihályi járásában 
elhalálozás folytán a közgyámi állás megüresed­
vén, annak választás utján leendő betöltésére 
ezennel pályázat nyittatik.

Ezen állomás 640 ft. évi fizetés és szabály- 
rendeletileg megállapított fuvar- és napidijakból 
álló javadalommal van egybekötve.

Felhivatnak pályázni szándékozók, hogy 
minősitvényeiket igazoló kérvényeiket alólirt 
szolgabirósághoz f. évi június hó 25-ik napjáig 
bezárólag annál is inkább adják be, mert később 
érkezett folyamodványok figyelembe vétetni nem 
fognak.

A közgyámi választás f. évi június hó 26- 
án d. e. 10 órakor Nagyinihályban a kör szék­
helyén a városháza tanácshelyiségében fog meg­
tartatni.

Nagymihály 1899. május hó 25.
Füzesséry Tamás, főszolgabíró.

2969. A bodrogközi j. főszolgabírójától.
Körözvóny

Folyó évi május hó 14-én Kovács János, 
Szabó István, Szabó János és Puskás János 
battyáni lakosok kárára 5 drb. ló 1 drb. 4 éves 
jegy télén pej kanca, 1 drb. 4 éves jegy télén fe­
kete kanca, 1 drb. 8 éves fekete kanca, jobb 
hátsó lába kesely. 1 drb. 9 éves sárga kanca, 
bal farán S. L. bélyeg, és 1 drb. 5 éves pej he­
réit, homlokán kis fehér jegy, elszökött és azóta 
feltalálható nem volt.

Körözésüket elrendelem azzal, hogy felta­
lálásuk esetén hivatalomhoz bejelentés teendő.

K.-Helmecz, 1899. május 20-án.
hr. Fischer, szolgabiró.

Heti naptár.
Vasárnap, május 28. Sz.-Hároms.
Hói főn, május 29. Maxim.
Kedden, május 30. Nándor.
Szerdán, május 31. Angela.

Csütörtökön, június 1. Űrnapja
Pénteken, június 2. Erazmus
Szombaton, június 3. Klotild.

Nyilt-tér/)
Magam igazolásául

X’arannón a f. év tavaszán a „Magyar ko­
rona" szállóban vendéglős változás történt, a 
mely eset alkalmából én, a volt vendéglős által 
birt „I)ubnyik-kert '-et tulajdonosától: az eper- 
jesi püspökségtől bérbe vettem, mielőtt még az

*) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a
Szeri.

uj vendéglős megérkezett volna ide. Eme cse­
lekedetemért engem, mint hallom, főbben elítél­
ték, mintha én az uj vendéglős boldogulását 
akadályoznám. Ez teszi igazolásomat indokolttá, 
mivel én a nekem tulajdonított bűnben egyál­
talán nem leledzem. Ennek megvilágításául a 
következőket mondom el s cizek hitelességet 
bárkinek kész vagyok beigazolni.

A bérbe vett kertre nézve szóbeli szerző­
désem még múlt év októberében volt, de a volt 
vendéglős elmeneteléig nem tartottam illőnek 
azt írásban megkötni, bár lel voltam rá híva, 
mert hiszen az a család azt 30—35 év óta bírta. 
De mivel feltett szándékom volt azt változás 
esetén magam részére megszerezni, volt bér­
lője távoztával ápr. 10-én megkötöttem írásban 
a szerződést a püspökséggel. A kertre nem a 
kuglizó, de a pince végett volt szükségem, mert 
boraimnak régóta alkalmas helyet képtelen \ a- 
gyok szerezni. Hogy a volt vendéglős utódja 
számára mért nem volt hajlandó Írásban bizto­
sítani a kertet, mikor a bérlet megkötésére tud­
tommal többször volt felhiva, azt én nem tudom, 
de nem is értem.

A kert ma jogerős szerződés alapjan ^ az 
enyém, de ennek dacára az utód használja. Erre 
vonatkozólag is tettem ajánlatot, a mint tényem 
elitélése fülemhez jutott, oly formán, hogy én 
azt neki egy évre átengedtem minden haszon 
nélkül, ha itteni boldogulásához ez okvetlen 
szükséges. De mit nyertem vele? Se ki nem 
vették tőlem, se a használatától el nem áll. Es 
ezek után még is én volnék a hibás, ezt nem 
tudom megérteni. Én ezek után várom, mit tesz 
a püspökség ez ügyben, addig csendes szemlé­
lője leszek a dolognak.

Soha senkinek sem ártottam még és ha 
lehet, a jövőben sem fogom tenni, ha csak mód 
van reá, hogy elkerüljem.

Varannó, 1899. május 17.
Gutman Ignatz, 

vendéglős.

„MARGIT"
GYÓGYFORRÁS

Margitforrás-telep (Bercgmegye.)
A budapesti m. kir. egyetem vegyelemzése sze­

rint kevés szabad szénsavat, ellenben sok szénsavas 
nátriumot és lithiumot tartalmaz. Ezen tulajdonsága1 
azok, melyek a hasonló összetételű vizek főié emelik. 
Kitűnő hatású a légutak s tüdő hurutos álla­
potainál, különösen szívós váladék esetén, 
tüdő vészeseknél, ha vérzésre való hajlan­
dóság van is jelen, a „Margit-viz" megbe 
csülhetetlen szolgálatokat tesz kevés szabad szén­
savánál fogva. Kiváló hatást látni tőle a gyomor 
és belek hurutos állapotainál, főleg azon ese­
tekben, hol a fölös mennyiségben képzelődött sav 
oka a rossz emésztésnek.

A húgysavas sók lerakodását akadályozván, be­
cses szolgálatot tesz továbbá a hólyag hurutos 
bántalmainál a kö- és homokképzödés ese­
teiben, miéYt is a budapesti és bécsi egye­
tem orvostanárai, mint az orvosvilág egyéb 
előkelőségei a legszívesebben haszinlják, előnyt 
adnak a .Margit* forrásnak a hozzá hasonló ősz 
szetételü gyógyvizek fölött.

2W~ Mint ivóvíz
kiváló óvszernek bizonyult járványos betegségek 

idején, főleg typhus ellen.
Mint borviz általános kedveltségnek örvend. 

Főraktár :
ÉDESKUTY L. ásványviznagykereskedés 

—— cs. és kir. udvari szállító -------
BUDAPESTEN.

JíA.PHATÓ MINDEN GYÓGYSZERTÁRBAN, FUSZERKERESKE- 

DÉSBEN ÉS VENDÉGLŐBEN.

j£±. szerkesztő póstája.
Zempléni - Budapest. A közügy érdekében min­

dig nagyra becsült sorait most is szívesen adtuk közre s 
pedig abban a jóhiszemben, hogy végre is foganatja lesz. 
Sárospataki dolgok iránt intézkedtem. Szives üdvözlet!

K. M. urnák Agárd. Levélben válaszoltam.
U. J. fögimn. igazgató-tanár urnák — K.-K.-Félegy- 

háza. Az .Adalékok* I—IV. évfolyamát a tanári könyvtár 
számára f. hó 23-án elkűldöttem. Utána küldöm üdvözle­
temet — az „Alma materinek is I

Névtelennek. Ezt a szót egyesületünk, a sor vé­
gén igy választani el egyesület-ünk gramatikai érdekből, 
(hogy t. i. a szók elmeik szerint választandók el,) helye­
sebb, — igy: egyesületünk szokottabb. Amaz a régi, 
(tudományosabb) emez az újabb (felületesebb) iskola elvei 
szerint történik. Tessék a mint tetszése kívánja az egyik, 
vagy a másik felfogáshoz csatlakozni.

R. M. urnák — Tállyn. Átküldöttük a kiadóhi­
vatalhoz.

L. urnák — Nagy-Mihály. Málczáról avizált érte­
sítése, őszinte sajnálatunkra, lapunk zártáig nem érke­
zett be.

Felelős szerkesztő :

Dongó ay árf ás G é <z a.
Kiadó-tulajdonos : Éhlert Gyula.

ÉRTESÍTÉS.

Van szerencsém a n. é. közönség n. b. 
tudomására hozni, hogy mindennemű ingat­
lanok vételét — eladását, — bé-beadását 
avagy bérbevételét a legelőnyösebb felté­
telek mellett s a legrövidebb idő alatt 
közvetítem

Jóhirnevü vendéglőmben kitűnő asz­
tali bor 40 krtól 44 krig, —- továbbá 
valódi hegyaljai szamorodni 1 forint 20 
krtól 1 frt 60 krig kapható.

Weinberger Manó,
S,- A-.TTjhely Korona u.

Tk. 3161. sz. 181*8.

Árverési hirdetményi kivonat.

A kir.-helmeczi kir. járásbíróság mint telekkönyvi ható­
ság közhírré teszi, hogy a kir. kincstár végrehajtatnak 
Orosz István végrehajtást szenvedett elleni 53 forint 13 kr. 
tőkekövetelés és járulékai iránti ügyében a kir.-helmeczi kir. 
járásbíróság mint telekkönyvi hatóság területén lévő Agárd 
község határában fekvő és az agárdi 60. sz. tjkvben S5 hr. 
szám alatt log'alt és '/Ved részben adós Orosz István, l/4-eo 
részben nem adós Orosz Károly és '/4-ed részben nem adós 
Orosz Erzsébet férj. Zsető Pálné és Orosz Zsófia nevén álló 
145. ö. i. sz házas belsőségre a végrehajtási törvény 156. 6j. 
alapján egészben a C. 1 sorszám alatt Simon Erzsébet, özv. 
Oroszné javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jog épen- 
tartásával 304 forintban ezennel megállapított kikiáltási árban 
az árverést elrendelte és hogy a fentebb jelzett ingatlanok az 
1899. évi junius hó 20-ik napjának d. e. 10 órakor 
Agárd község házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított kikiáltási áron alól is elfognak adatni.

Árverelni szándékozók tartoznak az ingatlanok kikiáltás­
árának io°/0-át készpénzben vagy másfél annyi értékű óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
i88t. LX t.-c. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a bírói 
ságnál történt elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt a kiküldöttnek átadni.

Kelt Kir.-Helmeczen, a kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóságnál 1898. évi deczember hó 10. napján.

I>an<‘S György, kir. aljbiró.

Tk. 4274/98. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
A kir.-helmeczi kir. járásbíróság mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy a kir. kincstár végrehajtatnak Fodor 
József és Fodor Miklós végrehajtást szenvedők elleni 83 frt 
96 kr. és 60 frt 15 kr. tőkekövetelés és jár. iránti végrehaj­
tási ügyében a kir.-helmeczi kir. járásbíróság mirt telekkönyvi 
hatóság területén lévő Nagy-Czigánd község határában fekvő 
a nagy-czigándi 76 sz. tjkvben 1016, 1447, 1630, 1797. hr. 
sz. a. foglalt 9/lt-ed részben adós Fodor József, a/.,4-ed részben 
adós Fodor Miklós, í/i,-ed részben nem adós kisk. Fodor 
János, -/„4-ed részben nem adós Fodor József és 2/24-ed rész­
ben nem adós Fodor István nevén álló ingatlanokra őzv. Fodor 
Istvánná szül. Bodnár Erzsébet javára bekebelezett özvegyi 
haszonélvezeti jog épentartásával a végreh. törvény 156. ij-a 
alapján égé zben 164 írtban, 2. a nagy-czigándi 320. számú 
tjkvben (478—479), 295, 480. hr. sz. a. foglalt és adós Fodor 
József és Fodor Miklós nevén állói ngatlanokra 202 forintban 
ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1899. évi janin* lló 
12. napjának délelőtt 11 órakor megtartandó nyilvános árveré­
sen megállapított kikiáltási áron alól is el fognak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok kikiáltási 
árának 1 o°/0-át készpénzben, vagy másfél annyi értékű óvadék­
képesnek nyilvánított értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni 
vagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál történt elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt a kiküldöttnek átadni.

Kelt Kir.-Helmeczen, a kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóságnál 1899. évi január hó 24-én.

Danes György, kir. aljbiró.

Tk. 7X8/1899. sz.

.Á-rxrerési liirdetmány.
A nagy mihályi kir. jbiróság, mint telekkönyvi ható 

ság közhirré teszi, hogy a m. kir. kincstár és csatlakozottul 
kimondott Fleichntr Illés végrehajtatónak Gleich Móricz és 
társai végrehajtást szenvedettek elleni 50 frt tőkekövetelés és 
150 frt követelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
s.-a.-újhelyi kir. törvényszék (a nagy-mihályi kir. járásbíróság) 
területén levő Nagy-Mihály községben fekvő a nagy-mihályi 
12:5. sz. tjkvben 1 sor 194. hr. sz. a. 73. sz ház, udvar s 
kertből B. 5. 9. sorszám a Gleich Móricz, Herrain, Ilona, 
Zseni és Pepi nevén álló l/2 jutalékra az árverést 1256 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1899. évi jnnius lló 20-ik 
napjának délelőtti 9 órakor a nagy-mihályi kir. tkvi hatóság 
hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alól is el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak 10'7o-át vagyis 125 forint 60 krajezárt készpénzben vagy 
az 1881. évi LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számí­
tott és az 1881. évi november hó 1 -én .3333. szám alatt 
kelt igazságügy minister! rendelet 8. §-ban kijelölt másfél annyi 
értékű óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezeihez letenni 
avagy az 1881. évi LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál történt elhelyezéséről kiállítóit szabály­
szerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Nagy-Mihályban, a kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóságnál 18q9. évi április hó 7-én.

ftoduár, kir. albiió,
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Tk. 2960/1899. szára«/í^'^''fvrs;rvrr
f Fényképészeti jelentés, s
?■ Kassán, Kossuth Lajos-utcza 22. szára % 
fi alatt újonnan berendezett és fővárosi minta ti 
3 szerint fölszerelt fényképészeti műtermemet $ 
t megnyitottam, hol az időjárás befolyása Jj 
I( nélkül mindenkor (vasár- és ünnepnapokon J 
I is) felvételeket eszközlök. »i|
fi A m. kir. miniszter ur a párizsi világ- 5 
\ kiállításra áll. épületek lefényképeztetését ® 
fi rendelte el, minek folytán van szerencsém « 
% a tekintetes kir. áll. hivatalfőnök uraknak 3 
ír becses figyelmet arra felhívni, hogy mivel ^ 
& több oldalról a fenti czélra megbízást nyer- jj| 

tpm és az ilynemű felvételekre spéciéi be- e>

Tk. 2967/1899. szám.

Hirdetmény. Hirdetmény.

(íymnasiumok, dalárdák, tűzoltó- s 
P más egyesületek kedvezményben részesül- 
| nek.
fi Tisztelettel

Í Kemény Jenő
fényképész Kassa Kossuth- 

f 6s S.-A.-Ujhely Kossuth-u. 180. )|

í (Sürgönyezim: Kemény fényképész Kassa.) j
^ VÍV ■

298,1899. végr. sz.

Árverési hirdetmény.
Alólirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. 

o a éneimében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-ujhelyi 
kir járásbíróság 1898. évi P. V. 300. számú végzése következ­
tében Dr. Rosenthal Sándor ügyvéd által képviselt Schon 
Sándor javára Gyarmathy Soma és neje b.-ujlaki lakosok ellen 
47S lorint 95 kr. s jár. erejéig 1898. évi augusztus hó 1-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le és felülfoglalt 
és 1258 forintra becsült lovak, csikók, borjuk, tehenek, ter- 
mény k és házi bútorokból álló ingóságok nyilvános árverésen
t Indulnák• . ... , .űf,0 . •

Mely árverésnek a s.-a.-ujhelyi kir. jbirósag 1898. évi 
V II. 335/4. számú végzése folytán 478 forint 9o kr. tőkeköve­
telés ennék 1896. évi január hó 26. napjától járó 5% kamatai 
és eddig összesen 50 frt 36 krban biióilag már megállapított 
költségek érejéig Bodzás-Ujlakon alperes lakásán leendő esz­
közlésére 1899. évi juniushó 14. n pjának d. u. 4 órája halandón 
ki,űzetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hómnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881 évi L,X. 
t-ez 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett,
, legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat masok is le 
é, felülfoglaltattak s azokra kielégítési jogot nyertek volna 
ezen árverés az 1881. évi LX. t. ez. 120 §. értelmében ezek

isJi"8™ A°UJjhelyben, 1899. évi május lió 21-én.

Tom»Hovs2.ky I. ti jós.
kir. bir. végrehajtó.

Alsó-Csebinye község telek könyve birtok- 
szabályozás következtében az 1869. évi 2->79. sz. 
szabályrendelethez képest átalakiltatik és ezzel 
egyidejűleg mindazon ingatlanokra nézve, a 
melyekre az 1886. XXIX., az 1889. XXXX Ill­
és az 1891- XVI. t.-cz. a tényleges birtokos 
tulajdonjogának bejegyzését rendelik, az 1892. 
XXIX. t.-ezikkben szabályozott eljárás a telek­
könyvi bejegyzések helyesbítésével kapcsola­
tosan foganatosittatik.

E czélból az átalakítási munkálatok hite­
lesítése és a helyszíni eljárás a nevezett köz­
ségben 1899. évi junius 19 én fog kezdődni.

Ennélfogva felhivatnak : .....
1. az összes érdekeltek, hogy a hitelesítési 

tárgyaláson személyesen vagy megbízott által 
jelenjenek meg és az uj telekkönyvi tervezetek 
ellen netalán! észrevételeiket annál bizonyosab­
ban adják elő, mert a végi telek könyv végleges 
átalakítása után téves átvezetésből eredhető ki­
fogásokat jóhiszemű harmadik személyek irányá­
ban többé nem érvényesíthetik;

2. mindazok, akik valamely ingatlanhoz
tulajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekebele­
zésre alkalmas okirataik nincsenek, hogy az át­
íratásra, az 1886. XXIX. t.-cz. 15 18., es az
1889. XXXVIII. t.-cz. 5., 6., 7. és 9. *-ai értel­
mében szükséges adatokat megszerezni iparkod­
janak és azokkal igényeiket a kiküldött előtt 
igazolják, avagy odahassanak, hogy az átruházó 
telekkönyvi tulajdonos az átruházás létrejöttét 
a kiküldött előtt szóval ismerje el és a tulajdon­
jog bekebelezésre engedélyt nyilvánítsa, mert 
különben jogaikét ezen az utón nem érvénye­
síthetik és a bélyeg- és illeték elengedési kedvez­
ménytől is elesnek ; és

3. azok, kiknek javára tényleg már meg­
szűnt követelésre vonatkozó zálogjog vagy meg­
szűnt egyéb jog van nyilvánkünyvileg beje­
gyezve, úgyszintén az ily bejegyzésekkel terhelt 
ingatlanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jog­
nak törlését kérelmezzék, illetve hogy tor esi 
engedély nyilvánítása végett a kiküldött előtt 
jelenjenek meg, mert elleneseiben a bélyegmen­
tesség kedvezményétől elesnek.

Kelt Homonnán, a kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságnál 1899. évi május hu 
15-ik napján.

Dr. Oláh István, kir. albiro.

Szína —Orosz-Bisztra község telek- 
könyve birtokszabályozás következtében az 186. . 
évi 2579. sz. szabályrendelethez képest atalakit- 
tatik és ezzel egyidejűleg mindazon ingatlanokra 
nézve, amelyekre az 1886. évi 29., az 1889 évi 
38 és az 1891. évi 16. t -czikkek a lein leges 
birtokos tulajdonjogának bejegyzését rendelik az 
1892. évi 29. t.-cz.-ben szabályozott eljárás, a 
telekjegyzőkönyvi bejegyzések helyesbítésével 
kapcsolatosan foganatosittatik.

E czélból az átalakítási előmunkálat hite­
lesítése ős a helyszíni eljárás a nevezett község­
ben 1899. évi junius hó 27-én fog kezdődni.

Ennélfogva felhivatnak :
1. az összes érdeklettek, hogy a hitelesíteni 

tárgyaláson személyesen vagy meghatalmazott 
által jelenjenek meg és az uj telekkönyvi ter­
vezet ellen netaláni észrevételeiket annul bizo­
nyosabban adják elő, mert a régi telekkonyv 
végleges átalakítása után a téves átvezetésből 
eredhető kifogásokat jóhiszemű harmadik sze­
mélvek irányában többé nem érvényesíthetik ;

‘ 2. mindazok, akik valamely ingatlanhoz 
tulajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekebele­
zésre alkalmas okirataik nincsenek, hogy az át­
íratásra az 1886. évi 29. t.-cz. I0—I8. es az 
1889 évi 38. t.-cz. 5. 6. 7. és 9. §-ai ertelmeben 
szükséges adatokat megszerezni iparkodjanak es 
azokkal igényeiket a kiküldött bizottság előtt 
igazolják, avagy odahassanak, hogy az átruházó 
telekkönyvi tulajdonos az átruházás létrejöttei 
a kiküldött bizottság előtt élő szóval ismerje el 
és a tulajdonjog bekebelezésére engedelyet nyíl- 
vánitsa, mert különben jogaikat ezen az utón 
nem érvényesíthetik és a bclyegilletek elcngc 
dése kedvezményétől is elesnek; és

3. azok, kiknek javára tényleg mar meg­
szűnt követelésre vonatkozó zálogjog vag> meg­
szűnt egyéb jog van nyilvánkünyvileg bejegjez\e, 
úgyszintén az ily bejegyzésekkel terhelt .ingat­
lanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jognak 
törlését kérelmezzék, illetve hogy törlési enge­
dély nyilvánítása végett a kiküldött bízottba-, 
előtt jelenjenek meg, mert elleneseiben a belyeg- 
mentesség kedvezményétől elesnek.

Kelt Homonnán, a kir. járásbíróságnál mint 
telekkönyvi hatóságnál, 1899. évi május hu U-ik
napjan. Dr oláh István, kir. albiró.

320/1899. végr. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 
zv.■£#. sz

Wire elit és Goldschmid javára Dr. Szirmay István helybeli
, ,, fr, frt és 8 forint 50 kr s jár. erejéig, 1893.

fclüifoglalt és 542 írtra becsült házi bútorokból allo mg 
Ságok nyilvános árverésen eladatnak. y IL

Mely -verésnek a ^TőtuVeielés
5/4. számú végzése folytan 5 ) fit, kamatai
A ennek 1896 évi április hó I. napjától járó J 
is ennek 18. o. t krban biróiiag mar megállapított
edd.g összesen ol ion 4 k ,akás4n leendő eszközlésére
költségek erejéig Hel>ben alje délelőtti 9 órája

ifMnK TsTf/t
fx", “rl"ő‘ .Sb» kLpinafe.és m-l=U

a legtöbbet Ígérőnek, becsáron mások is le

és értdmeÍen"e«k

ezen árverés az 1881. évi z-o-
a.á'a ,899. é,i mijus bö 23 napiá,.

Toxnasovszky Lajos,

f
| Herz Dávid |

vésnök és optikus Q
S.-A.-üjhely, fótór, a „Zemplén" nyomda átollonóbcn. |

í? Készít: Ruegyanta éa érez bélyegző- ti 
| két, minden alak és nagyságban ; pecsét- ^ 

nyomókat, pecsétbelyegeket, jelző j
betűket és számokat, hímző mintákat, £ 
monogrammokat stb., továbbá : minden- 1 
nemű véséseket arany, ezüst, bronz vagy |
kőre.

i Szemüvegek nagy választékban.
Elvállalok mindennemű czim- és ezég- 

tábla festéseket.
Budapest, Bécs, Prága es Berlin tó­

városokban szerzett bő tapasztalataim es 
tanulmányaim kellő biztosítékot nyújtana 
arra nézve, hogy a lenti szakokban elvál­
lalt munkáknak teljesen megfeleljek miéit
is a nagyérdemű közönség pártfogását tisz­
telettel kérem.

Herz Dávid.

262/1899. végr. szám.

Árverési ixiraetmén.^.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t-ez.

102. §-a értelmében ezennel közhírre teszi, ogy a • .
kir. törvényszék 1898. évi junius hó 29-én kelt 8o9^ • ^
zése következtében Grosz \ ilmos s.-a.-uj e >
Kalyibás József agárdi és ifj. Hajdú János damócz^ lakosok
ellen 750 ft s jár. erejéig 1898. évi május hó 1 8
végrehajtásig leloglalt 409 forintra becsült mgosa ok u y 
m • Kalyibás Józsefnél Agárdon szekerek, ház. bútorok ag>
nemű és fa - ifjú Hajdú Jánosnál Dámóczon szekér csikó, 
nemű es ia, “Ju >. , 1ű(.7 , ■ deczember hó
rosta és lócséplőgép 750 forint tőke, L. ■ ki.
15-től 6% kamat, 59 frt 05 kr. és még kendő koUsegek ki^ 
elégitésére, a kir.-helmeczi kir. járásbíróság _ • faá
hó 6-án kelt V. 51/98. sz. végzése folytan Agardon Kaly.bas
Józsefnél 1899 évi junius hó 2-'k '^1]anP junius
ffS £ Jyilvjnos

áron alul is el fognak adatni.
Kelt Kir.-Helmecz, 1893. évi május hó 14. napjan.

S/.abó I.sijos.
kir. jbir. végrehajtó.

kir. bir. végrehajtó.

magyar mezőgazdák szövetkezete
Budapest,

Az ADRIANCE, PLATT.es Co.
new-yorkl gyár világhírt

ADRIANCE*
marokrakó arató-

t ír l' ~
A V. VERMOREL

villefranchei pyár vilóghirt
66

peronospo> í,Tfeo'ltentlőlíielckévekötő-, marokrakó arató -----------
és fűkaszáló-gépeinek ^ólagos képviselete,

magyarországi __________

Minden a mezőgazdaság keretébe 
tartozó szükségletek, mint:

vetőmagvak, műtrágyák, 
anyagok, szerszámok, gépek stb.

J 11 l.si,tí.,o.abb he.,=r,é.i f.™. 33“7
. »l.,s.abál,.il é» havonklbt kéb.er pgd«l
' KlirrsmUivl bárkinek inev" nifkkiil.li.

Tk. 3160/1898. sz.

Árveríbl lilr«letm*nyi ki vonal.
A király-helmecri ki,, jbirö.ig mint telckkány.i ha,»-

& & s trs
*lSS ti T«b Menyhért jog^jn ^ J«“f 
névé, állá V. -és,,, 239 bjb.n; 4. « JJ- .... ^

SLÍÍdí. TS Ké-ai, és mi Megért
t. r aiix i/ részére 234 forintban ezennel 111 s
pi“u kikiáltási árbaÁ az áverést elrendehe^s bog^fente o

árának lo°/„-át, készpénzben vagy ™asfclan"r‘ * ^ keM ,"iet 
képesnek nyilvánított ^ tíel^beu a

bánatpénznek “a bíróságnál történt elhelyezéséről kiállított
S^^a°irkjbi^g, mint telek­

könyvi hatóságnál 1898. évi deczember hó 10. napján.

Danes György, kir. aljbiró.



Első cs és kir osztrak-magyar kizárólag szab.

omlokzat-festék-gyár
kABOLT

Bécs. ttt Hauptstrasse 120 sz. (saját házában 
liiliiiilvltv ara 113 órinvk k<*l.

>oherc*eoió3 herczegi uradalmak, cs. és kir. katonai intezösógek vasutak, 
ipart bánya- és gyári társulatok, építési vállalatok, építőmesterek, ugysz.n- 

tén gyári és ingatlan tulajdonosok szállítója.
r i.omlokékek melyek méhben feloldhatók, száraz, állapotban, poralakbm és 40 külön- 
Lfl Íintíban kilónkint fó krtól felfelé szállíttatnak és ami a festék szűrt,sztasigit illet,,

azonos az. olil jlvslvk kel.
... , - , ,_„1 ot; ntaeitáe kívánatra intvén és bérmentve küldetikMintakárrtva, arysz nten használati utasítás kiuiw'.‘

Végktárusitás!
Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses 

tudomására hozni, hogy Nyíregyházára leendő elköltöz- 
ködésem folytán több évtized óta fennálló üzletemet 
teljesen feloszlatom, s a meglevő árukészletemet (u. m.
férfi- női ruhaszövetek, vásznak, asztalnemüek, szőnye­
gek es függönyök stb. stb.) mélyen a beszerzési 
áron alól hatósági engedélyivel véglegesen kiárusítom.
A végeladás legfeljebb 3—4 hétig fog tartani.

.Midón ezen felette előnyös bevásárlási alkalomra 
a t. közönség h. figyelmét felhívom, maradtam 

S.-A.-Ujhely, 1899. május havában
kiváló tisztelettel :

Kelner József Fia.

B

S3
mm

K /

Nagymennyiségű Bútor
mely saját műhelyemben, szolid és tartós kivitelben ke- 
szült, férjem elhalálozása folytán ^

nagyon olcsón árusítom el, |j
melyre a n. é. közönség becses figyelmét tisztelettel lel- 
hívni van szerencsém.

Egyidejűleg az érdeklődők becses figyelmét arra is 53 
felhívni bátorkodom, hogy ezen jó hírnévnek örvendő * E3
bútor-raktáramat, asztalos znúhelylyel ' •
együtt vagy anélkül hajlandó volnék egészben is átadni.

Teljes tisztelettel

Öeü. Dnbciy ísfoóimé,
S.-A.-Ujhelyben, Kazinczy-utcza 54. szám.

Szőlő és lakóház eladás.
B.-Kisfaludon egy 7—8 kataszt. holdból álló I. oszt. szőlő 

(parlag), 3 hold kaszáló, a B.-Keresztúri állomáshoz 5—6 percz- 
nyire, úgyszintén a faluban 1 lakóház 2 lakosztálylyal, 1 holttal, 
2 hold kerttel és egy faragott kőből épített 150 hordó borra al­
kalmas kitűnő pinczével, jutányos árban eladó. Bővebbet a 
„Zemplén* kiadóhivatalában

Köszönetnyilvánítás.
Ö Fensége Salvator Lipót föherczeg udvarmesteri hivatala.

Általános Asbestáru gyár.
<3 császári és királyi Fensége Salvator Lipót Föherczeg rendkívül meg van 

elégedve az asbesttalppal bélelt czipökkel. Ő Fensége hosszabb gyalogkirántluláson 
használta e czipöket és érezte, hogy lábai nem fáradtak úgy el, mint más közönséges 
czipöknél. Küldök egy pár vadász-czipöt, hogy annak a mintájára készítsenek másikat 
a sbest tál pb éléssel, ugyan; mai a czipészne 1 s aztan küldjék ide.

Hisszük, hogy e vadászczipők ép oly jók lesznek és ép oly 
megfelelők, amint megfelelők voltak a szalonczipök.

Zágráb, 1808. július hó 8-án. ___ HR A HL,, huszárkapitány.

Magyarország volt miniszterelnöke, a közigazgatási bíróság elnöke a következőket irja : 
Tisztelteit Doktor ur !

Az asbestbetétii czipők kitiinőeknek bizonyultak, szilárdan és puhán jáiok ; meg­
szűnt minden lábfájásom, úgy hogy — azt hiszem — lábbajom semmi további orvoslást j 
nem igényel. ,

Szives tanácsát köszöni tisztelő hive
Dánoson, 1897. évi szeptember 17-én. Wekerle Sándor.

» viwljiinU cv.ipökvl a Hr. Högjos-lelt* szab. Ashvsf-
talpbetét iiólkill.

Nincs többé lábfájás !
Som tyúkszem, sem izzadós láb, sem börkemenyedós. sem Iiib-

dagakat, som hibégés.
Rövid idei viselés után megkönnyebbül a járása annak, ki czipőjét dr.

Högyes-íéle, az egész világon szabadalmazott asbesttaipbéléssel 
látja el.
Kettősvastagsdgu 1 frt 20 kr., egyszerű 60 krhomoktalp 40 kr

gyermekeknek fele.
Az asbcsttalpbélés kitűnőségét legjobban bizonyítja, hogy a <*s. és k,r. közös

hadseregnek és a in. kir. honvédségnek eddig 22.000 pór sz.slí- 
liilaloll.

Szétküldés csakis utánvéttel, vagy a pénz előleges beküldése mellett. F'elvilágosi- 
tások prospektusok és köszönetnyilvánítások ingyen.

Elárusító raktár Grosz Mór divatáru kereskedő Sárospatakon. 
Budapesten, VI. Sziv-utcza 18. szám.

li
Tk. 2135/1899. sz.

Árverési hirdet meny i kivonat.

A homonuai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 
közhíré teszi, hogy m. a kir. államkincstár végrehajtatnak 
Weinberger József Zelman végrehajtást szenvedő elleni 37 irt 
56’/, kr. tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a 
s.-a .-újhelyi kir. törvényszék (a sztropkói kir járásbíróság) 
területén lévő Sztropkó községben fekvő a sztropkói 19. számú 
telekjkvben A. I. i sor 19 hr. szám alatt felvett ház, udvar 
és kertre vonatko ó haszonélvezetből és felülépitményből */4-ed 
részben és a földtulajdoni jogból fele részben a B. 37. sorsz. 
alatt Weinberger József Zelmant illető jutalékra, valamint az 
1881. évi LX. t.-cz. 156. §-a értelmében a tulajdonostársak : 
Mondik Istvánná szül. Flesár Erzsébet, Mondik István, Mon- 
dik János Markovics Anna, Markovics József, Markovics 
Mária és kisk. Markovics János nevén álló jutalékra is, vagyis

az egész cur. zsellérségre az árverést 435 frtban ezennel meg­
állapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb meg­
jelölt ingatlan az 1839 évi junius hó 5. napján d. e. 
10 órakor Sztropkó községben a község házánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is el 
adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat anok becsárá­
nak 10% vagyis 43 forint 50 krt készpénzben vagy az 1881. 
évi LX. t.-cz. 4*2. ij-ban jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november hó 1-éu 3333. szám alatt kelt igazság- 
ügyministeri rendelet 8-ik szakaszában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. 
t.-cz. 170. ij-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elo- 
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszol­
gáltatni.

Kelt Homonnán, a kir. járásbíróság, mint telekkvi 
hatóságnál 1899. évi április hó 3 án.

Dr. 01:1 li, kir. albiró.

Scliön borii Bnehlivini JKrvin gróf

f5jr uradalmi ásványvizek bérlösége
SZ.Ol37X7á,33..

I
Szolyvai forrás
orvos-tanárok nyilatko­
zatai alapján legjobban 
ajánlva :

köszvény, 
vesekő, 

hugyhomok, 
ezukorbetegség és 
gyomorbántalmak 

esetén.
Kitűnő üdítő asztali vl:.

Lutii Erzsébet-forrás
gyomorbántalmak, 

torok- és gégebajok, 
étvágytalanság

ellen
elsörtmgii gyógyvíz.

£ bort nem festi.

Pofénál forrás
elsőrangú rliatótihus viz.

Logüditőbb asztali viz.
Tejjel vegyítve a leg 
jobb nyál ka oldó szer.

Ezért ajánlják a légző­
szervek hurutjainál.

Elsőrangú liorviz.

Richíer íéieHorgony-Pain-Expeller
Liniment. Capsici comp.

Fizen hírneves háziszer elientálit az idő megpróbálása- 
nak, mert már több mint 30 év óta megbízható, fájda­
lomcsillapító bedörzsölésként alkalmaztató köszvénynél, 
csuznál, tagszaggatásnál és meghűléseknél és az orvosok 
által bedörzsölésekre is mindig gyakrabban rendeltetik. A 
valódi Horgony-Pain-Expeller, gyakorta Horgony-Liniment 
elnevezés alatt, nem titkos szer, hanem igazi népszerű házi­
szer, melynek egy háztartásban sem kellene hiányozni. 
40 kr., 70kr. és 1 "frt. üvegenként! árban majdnem minden 
gyógyszertárban készletben van; főraktár: .,-- —^Ti 
Török József gyógyszerésznél Budapesten. Be­
vásárlás alkalmával igen óvatosak legyünk, mert 
több kisebbértékü utánzat van forgalomban. Ki 
nemfcakar megkárosodni, az minden egyes 
üveget „Horgony" védjegy és Richter ezégjegy- 
zés nélkül mint nem valódit utasítsa vissza.

RiCHTER F. AD. és társa, cs. és kir. udvari szállítok, RUDOLSTAD %
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Árverési liirdstmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a miskolc/.i 
kir. járásbíróság 1899. évi Sp. II. 41/3. számú végzése következ­
tében Dr. lvürcz Jakab ügyvéd által képviselt Kopp Ármin 
javára Komássy Kálmán ellen 67 forint 30 kr. s jár. erej ig 
1899. évi márczius hó 10-én foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján lefoglalt és 345 forintra becsült bolti felszerelések és 
vasárukból álló ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a tokaji kir. jbiróság V. 125/1 _ 1899 
számú végzése folytán 67 forint 30 kr. tőkekövetelés, ennek 
1899. évi január hó 20. napjától 5% kamatai és eddig ősz- 
szesen 32 frt 86 krban biróilag már megállapított költségek 
erejéig Tarezalon Komássy Kálmán üzletében leendő eszközle­
sére 1899. évi május llö 29. napjának d. e. 9 órája határidőül 
kitüzetik ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. tür- 
vényezikk 107. és 108. cj-a értelmében készpénzfizetés mellett 
a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le 
és felülfoglaltattak s azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi LX. t. ez. 120. j-a értelmében ezek 
javára is foganatosittatui fog.

Kelt Tokajban, 1899 évi május hó 15-én.
Feúerstein József,

kir. bír. végrehajtó.
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